
1Jeseniške novice, petek, 13. oktobra 2023

OBČINSKE NOVICE

Vse je novo, vse diši
Na Osnovni šoli Poldeta 
Stražišarja Jesenice so tudi 
uradno odprli prenovljeno 
telovadnico, nove prostore 
uprave in prostore za poseb-
ni program.
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KRAJEVNA SKUPNOST

Razkošje cvetličnih 
zasaditev
Občina Jesenice je tudi letos 
podelila priznanja za najlep-
še urejene cvetlične zasadi-
tve. Na zaključku akcije je 
priznanja sodelujočim izro-
čil župan Peter Bohinec.
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MLADI

Mini cicibanova 
olimpijada
V Športnem parku Podme-
žakla je potekala Mini olim-
pijada za jeseniške otroke, 
na kateri je sodelovalo 738 
otrok iz vrtca in prve triade 
osnovnih šol.
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ZANIMIVOSTI

Petsto let posvetitve
Osrednja slovesnost ob 
petstoti obletnici posvetitve 
cerkve sv. Lenarta na Jeseni-
cah bo potekala v soboto, 4. 
novembra, nekaj dogodkov 
pa pripravljajo že ta mesec.
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Drž' se, 
Gringo!
Transparent s tem 
napisom so jeseniški 
hokejski navijači razvili 
na tribuni dvorane 
Podmežakla na 
dobrodelni hokejski 
tekmi.
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Spomini 
starih Jesenic: 
Hrenovca
Zaživel je četrti del tematske 
pohodne poti v sklopu 
projekta Spomini starih 
Jesenic, in sicer pot po 
Hrenovci.
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Drugega oktobra se je začelo 
novo študijsko leto tudi na 
edini jeseniški fakulteti, Fa­
kulteti za zdravstvo Angele 
Boškin, katere ustanovitelji­
ca je Občina Jesenice.
Prisrčno dobrodošlico je 
brucem izrekla dekanja doc. 
dr. Sanela Pivač. Dejala je, 
da je zelo vesela, da so izbra­
li jeseniško fakulteto, ki je 
poznana po svoji kakovosti 
in visoki ravni znanja, ki ga 
pridobijo študenti.
Kot je povedala, so z vpisom 
zadovoljni, zlasti veliko zani­
manje je za študij fiziotera­

pije (ta je sicer plačljiv), 
medtem ko na študijski 
smeri zdravstvena nega tudi 
zaradi manjše generacije be­
ležijo nekaj slabši vpis kot 
lani. Poklici v zdravstvu so 
poklici prihodnosti, je pou­
darila dekanja, hkrati pa gre 
za zelo lepe poklice, saj v 
njih pomagaš ljudem.
Dobrodošlico na Jesenicah 
je študentom izrekla tudi je­
seniška podžupanja Tina 
Repovž, jim prenesla 
pozdrave župana Petra Bo­
hinca in izrazila upanje, da 
bodo tako na fakulteti kot v 
mestu preživeli lepe trenut­
ke. Zaželela jim je uspešen 

študij in da bi pridobili čim 
več znanja in izkušenj.
Prvi študijski dan so na fa­
kulteti prvič povezali s ka­
riernim sejmom, na kate­
rem so študenti spoznali 
možnosti za študentsko 
delo in štipendije, zaposlit­
vene možnosti in študent­
sko življenje na Jesenicah. 
Na stojnicah so se predsta­
vili Splošna bolnišnica Je­
senice, Klinika Golnik, 
Osnovno zdravstvo Gorenj­
ske, Psihiatrična bolnišni­
ca Begunje, Bolnišnica za 
ginekologijo in porod­
ništvo Kranj, Klub jeseni­
ških študentov ter društvi 

medicinskih sester in fizio­
terapevtov.
Na stojnici je Zdravstveni 
dom Jesenice predstavljala 
glavna medicinska sestra 
Tjaša Čebašek. Kot je dejala, 
so veseli pomoči študentov, 
vključujejo jih v celoten pro­
ces dela, od preventive, dela 
v splošnih in otroških ambu­
lantah, reševalni službi, pa­
tronažni službi, na odvzemu 
krvi  ... Med lastnostmi, ki 
naj bi jih imeli bodoči zdrav­
stveni delavci, je poudarila 
predanost poklicu, vestnost, 
odgovornost, pozitiven od­
nos, predvsem pa empatijo.

Na jeseniški Fakulteti za zdravstvo Angele Boškin so za bruce pripravili poseben prvi študijski dan s 
kariernim sejmom, medtem ko je za sproščen vstop v študentsko življenje poskrbel Denis Porčič - 
Chorchyp.

Drugačen prvi 
študijski dan

Urška Peternel

Prvi študijski dan za novo generacijo jeseniških študentov / Foto: Nik Bertoncelj

»Rad bi se zahvalil vam, kra­
janom, da ste v času alarma 
zapustili vas. Šlo je zares, vsi 
smo se iz dogodka veliko na­
učili, danes imamo več in­
formacij in smo močnejši. 

Alarmni sistem deluje, ta­
koj so bili izvedeni tudi 
kratkoročni ukrepi, kot je 
čiščenje zaplavnih pregrad, 
in začeli smo korake za dol­
goročne ukrepe za večjo 

varnost vasi,« je na sreča­
nju s krajani Koroške Bele 
povedal jeseniški župan Pe­
ter Bohinec. Da je tematika 
res aktualna, strah med 
krajani pa še vedno priso­
ten, kaže tudi udeležba na 
srečanju, saj so domačini 

povsem napolnili avlo 
osnovne šole. Kot se zdi po 
srečanju, pa so s pojasnili 
odgovornih in predstavlje­
nimi ukrepi zadovoljni.

V povsem polni avli Osnovne šole Koroška Bela 
je potekal pogovor s krajani o sobivanju s plazovi 
v zaledju Koroške Bele.

S krajani o plazu

Urška Peternel

Gledališka skupina Farne­
ga kulturnega društva Ko­
roška Bela je letos pripravi­
la gledališko predstavo 
Cvetje v jeseni v režiji Gre­
gorja Čušina, ki so jo upri­
zorili na prostem, na Sveti­
novem vrtu na Koroški 
Beli. Premiera in obe pono­
vitvi so bile razprodane, 
zato so se zdaj odločili za 
še eno ponovitev, tokrat v 

dvorani Kulturnega doma 
Julke in Albina Pibernika 
na Slovenskem Javorniku.
Predstava bo na ogled v so­
boto, 21. oktobra, ob 19. uri. 
Rezervacija vstopnic tokrat 
ni potrebna, cena vstopnice 
je deset evrov.
Dramatizacija sledi povesti 
Ivana Tavčarja Cvetje v jese­
ni. V predstavi igra 31 igral­
cev, pri organizaciji in izved­
bi igre pa sodeluje več 
domačih društev in skupin.

Cvetje v jeseni na 
Slovenskem Javorniku
Urška Peternel
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Župan Peter Bohinec na srečanju s krajani Koroške Bele  
/ Foto: Nik Bertoncelj

S plazovi nad vasjo bo treba sobivati, je glavni 
zaključek srečanja.
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Prejšnji teden smo javnosti 
predstavili kratkoročne in 
dolgoročne ukrepe glede sa-
nacije plazu nad Koroško 
Belo. Polna dvorana krajanov 
Koroške Bele in tudi drugih 
delov občine je na Osnovni 
šoli Koroška Bela prisluhnila 
občinski Civilni zaščiti in 
strokovnjakom Geološkega 
zavoda Republike Slovenije o 
stanju po avgustovski inter-
venciji na plaziščih Urbas in 
Čikla nad Koroško Belo. In-
tervencija je bila zgledno in 
strokovno izpeljana in vsi 
ukrepi, ki so bili v tem času 
izvedeni, so bili upravičeni. 
Najbolj me veseli, da so bili 
predstavljeni kratkoročni in 
dolgoročni sanacijski ukrepi, 
podprti s strokovnimi mne-
nji, ki bodo ključno prispeva-
li k varnosti prebivalcev Ko-
roške Bele. Dolgoročni 
ukrepi predvidevajo izgra-
dnjo nove zaplavne pregrade 
na sotočju potokov Bela in 
Čikla ter dreniranje osrednje-
ga dela plazu in postavitev 
niza zaščitnih in lovilnih 
mrež na potoku Čikla. Še 
naprej se bo izvajal monito-
ring celotnega območja s 
spremljanjem morebitnih 
premikov in spremljanje 
učinkov izvedenih ukrepov. 

Namen vseh navedenih ukre-
pov je, da obvaruje območje 
Koroške Bele pred morebit-
nim drobirskim tokom. Ob-
činska Civilna zaščita je 
predstavila tudi analizo, ki je 
bila predhodno izvedena v 
sodelovanju z vsemi inter-
vencijskimi službami po av-
gustovski intervenciji. Anali-
za je pokazala, da je v 
primeru evakuacije prebival-
cev iz vasi treba urediti eva-
kuacijsko cesto čez Kres v 
Trebež in urediti prehod čez 
železnico na Šmidovi ulici. V 
času obnove železniške pro-
ge je bila nameščena pro-
tihrupna ograja, ki ne dovo-
ljuje ustrezne evakuacije. 
Pomanjkljivosti se hitro od-
pravljajo in bistven zaključek 
celotne analize je, da smo se 
v času intervencije veliko na-
učili in pridobili marsikatero 
izkušnjo na tem področju.
Veliko izkušenj, predvsem 
pa dobrih idej ter rešitev, pa 
pričakujem tudi od snovalcev 
in projektantov, s katerimi 
smo ugriznili v kislo jabolko 
nove urbanistične in prome-
tne ureditve mesta Jesenic. 
Glavni namen urbanistične 
in prometne študije je zače-
tek reševanja mirujočega 
prometa, zlasti na območju 
KS Plavž, in ureditev urbanih 
površin, ki bodo dale našemu 
mestu podobo urejenosti in 
funkcionalnosti. Za ta na-
men je bila naročena študija 
uvajanja enosmernega pro-
meta na področju Plavža in 

iskanje dodatnih parkirnih 
mest. V sklopu izvedbe bomo 
pridobili trideset novih par-
kirnih mest na območju Tav-
čarjeve ceste, ki bodo tudi 
pripomogla k razbremenitvi 
potreb po parkiranju. Gre za 
majhen korak pri tako veli-
kem problemu, s katerimi se 
dnevno srečujemo na Jeseni-
cah. Poleg tega smo v dogo-
varjanju s Slovenskimi žele-
znicami, da bi se v sklopu 
obnove železniške proge ure-
dil podvoz s Ceste revolucije 
proti Prešernovi cesti in s 
tem bi se zagotovilo še doda-
tne površine za parkiranje. 
Poleg tega pa imamo v mis-
lih tudi urejanje urbanih po-
vršin, ki bodo v prihodnje 
združevale generacije, ki se 
bodo lahko brez skrbi družile 
na urejenih trgih. Jesenice 
morajo v urbanističnem 
smislu storiti korak naprej. 
Pri tem ne bomo pozabili na 
potrebe občanov in urejanje 
mirujočega prometa, ki pa je 
seveda dolgoročen proces. 
Sam spodbujam aktivni dia-
log, ki smo ga začeli z idejno 
zasnovo nove urbane površi-
ne med Mercatorjem in le-
karno Plavž. Z vsemi delež-
niki, ki izvajajo svojo 
poslovno dejavnost na tem 
prostoru, smo dosegli dogo-
vor in veseli me, da imam kot 
župan njihovo podporo pri 
izvedbi tega projekta. Skrbijo 
me tisti, ki niti ne prisluhne-
jo ali se ne pogovarjajo, am-
pak so takoj proti vsemu in 
vsakemu ali takoj začnejo 
zbirati podpise občanov in 
grozijo z raznimi civilnimi 
iniciativami. Če so njihovi ar-
gumenti konstruktivni, pred-
vsem pa usmerjeni v razvoj 
mesta z dobrimi idejami in 
predlogi za naše občane, sem 
prvi, ki jih podpišem. V na-
sprotnem primeru pa me 
zelo skrbi nadaljnji razvoj na-
šega mesta in ali bomo uspe-
li doseči, da smo lahko tudi 
privlačni za bivanje in ustvar-
janje sedanjim in bodočim 
rodovom. Vse to dolgujemo 
generacijam, ki so Jesenicam 
dale pečat brezčasnosti, v ka-
teri se vedno najde mesto za 
različne poglede, kulture, za-
misli in predloge, pa vendar 
naj teh ne razširjajo samo na 
družbenih omrežjih in od 
ust do ust. Velike ideje in 
spremembe se dogajajo v 
medosebni komunikaciji in 
pogovorih, zato bom vesel 
vsakega posameznika, ki mi 
bo svojo idejo ali predlog tudi 
osebno predstavil.

Na srečanju, ki sta ga pripra-
vila Občina Jesenice in ob-
činski štab Civilne zaščite 
Jesenice, so strokovnjaki 
krajanom predstavili trenu-
tno stanje na plazovih nad 
vasjo in gradbeno-tehnične 
ukrepe, ki jih bodo izvedli za 
zagotovitev večje varnosti.

Poveljnik občinskega štaba 
Civilne zaščite Jesenice Igor 
Arh je predstavil analizo 
ukrepanja ob avgustovski 
sprožitvi alarma in evakuaci-
ji, ki je pokazala nekaj po-
manjkljivosti in možnih iz-
boljšav, med drugim pri 
zbirnih mestih, označitvi 
poti ter pri postavitvi siren.
Dr. Tina Peternel iz Geolo-
škega zavoda Slovenije je po-
vedala, da se v avgustovskem 
dogodku ni sprožil plaz Ur-
bas, ampak manjši erozijski 
plaz, ki je pretrgal alarmne 
zanke. Do premika je prišlo 
zaradi močnega večdnevne-
ga deževja in namočenosti 
terena. Na Čikli večjih pre-
mikov niso zaznali.
Jošt Sodnik iz podjetja za 
okoljsko gradbeništvo Tem-
pos je poudaril, da so obsto-
ječi gradbeno-tehnični ukre-
pi za pričakovane dogodke 
nezadostni. Cilj je zaustavi-
tev materiala nad vasjo, pri 
čemer je trenutno zago-
tovljenih od 6500 do 7000 
kubičnih metrov zaplavnega 
prostora, kar v primeru eks-
tremnih dogodkov ne zadoš-
ča. Po najslabšem scenariju 
bi se v primeru katastrofal-
nega dogodka lahko sprožilo 

več kot 1,3 milijona kubičnih 
metrov materiala v Urbasu 
in 300.000 kubičnih metrov 
materiala v Čikli. Poleg tega 
je v sami strugi Bele še do-
datnih 300.000 kubičnih 
metrov materiala.

Načrt ukrepov
Zato so strokovnjaki pripra-
vili načrt novih gradbeno
-tehničnih ukrepov, ki bodo 
zagotovili večjo varnost. 
Glavni ukrep bo izgradnja 

dodatne velike zaplavne 
pregrade in nekaj manjših 
fleksibilnih, s čimer bi pri-
dobili dodatnih 50.000 ku-
bičnih metrov zaplavnega 
prostora.

Med dolgotrajnimi zaščitni-
mi ukrepi so predvideni tudi 
izvedba regulacije in drena-
že površinske vode na plazu 
Urbas, tako da se bo zmanj-
šala nevarnost za nastanek 
drobirskega toka. Na plazu 
Čikla, ki ga ni možno dreni-
rati, bodo sidrali greben, 
tako da bo velik del plazu 
stabiliziran.
Načrtovani ukrepi so oce-
njeni na 6,7 milijona evrov, 
denar naj bi bil zagotovljen 

v okviru načrta za okreva-
nje in odpornost, je sporo-
čil Ervin Vivoda z ministr-
stva za naravne vire in 
prostor (srečanja se sicer ni 
mogel udeležiti). Nekateri 

ukrepi so že v teku, glavni-
na jih bo izvedenih prihod-
nje leto, končani pa bodo v 
letu 2025.
Dokler ti ukrepi ne bodo iz-
vedeni, se bodo morali kraja-
ni zanesti na alarmni sis-
tem, ki se je avgusta izkazal 
kot učinkovit. Poveljnik ob-
činskega štaba Civilne zašči-
te Jesenice Igor Arh je še 
enkrat pozval krajane, naj se 
v primeru, da se oglasi 
alarm, nemudoma umakne-
jo na varno mesto.

Krajani s predstavljenim 
zadovoljni
Kot je dejal predsednik Kra-
jevne skupnosti Slovenski 
Javornik - Koroška Bela Ma-
tej Brus, so tako z doseda-
njim ukrepanjem občine kot 
s predstavljenimi ukrepi za-
dovoljni.

»Krajani so po avgustovskih 
dogodkih upravičeno zaskr-
bljeni, po drugi strani pa 
lahko rečem, da po vseh ses-
tankih prihajajo dobre novi-
ce, da se bodo izvedli še ne-
kateri dodatni ukrepi in da 
bo za varnost vasi poskrblje-
no v največji možni meri,« 
je dejal. Glede razpoloženja 
v vasi pa je dejal, da je to od-
visno od posameznika do 
posameznika, nekateri so 
zelo zaskrbljeni, drugi manj.
»Krajanom je treba dati vse 
informacije, jih na ta način 
tudi pomiriti in pripraviti 
na sobivanje s plazom. Plaz 
namreč čez noč ne bo izgi-
nil, s tem se moramo spri-
jazniti in s tem živeti, je pa 
seveda treba sprejeti vse uk-
repe, da bo poskrbljeno za 
največjo možno varnost,« je 
dejal Brus.

S krajani o plazuŽupanov kotiček

Srečanja se je udeležilo okrog dvesto krajanov, ki so povsem napolnili avlo osnovne šole.  
/ Foto: Nik Bertoncelj
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Po besedah Ele Šegina 
iz Geološkega zavoda 
Slovenije so se 
premiki vrnili v 
ustaljeno stanje 
oziroma stanje pred 
avgustovskim 
dogodkom.

Poveljnik občinskega štaba Civilne zaščite Jesenice Igor 
Arh je še enkrat pozval krajane, naj se v primeru, da se 
oglasi alarm, nemudoma umaknejo na varno mesto.  
/ Foto: Nik Bertoncelj

Dr. Tina Peternel z 
Geološkega zavoda 
Slovenije je povedala, 
da so plazovi v zaledju 
Koroške Bele v 
primerjavi z ostalimi 
plazovi v državi res 
dobro raziskani in 
»pod nadzorom«. Ob 
napovedi večjih 
padavin pa jih je 
seveda treba aktivno 
spremljati.

Strokovnjaki so krajanom predstavili trenutno stanje na plazovih nad vasjo in gradbeno-
tehnične ukrepe, ki jih bodo izvedli za zagotovitev večje varnosti. / Foto: Nik Bertoncelj

Župan Peter Bohinec

Velike ideje in 
spremembe se 
dogajajo v medosebni 
komunikaciji in 
pogovorih.
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Konec septembra so na 
Osnovni šoli Poldeta Straži-
šarja Jesenice prerezali otvo-
ritveni trak prenovljene šol-
ske telovadnice, prostorov za 
posebni program vzgoje in 
izobraževanja in prostorov 
za upravo. Prenova je pote-
kala dobro leto dni.
»Prenovljenih prostorov, še 
posebej pa telovadnice, smo 
zelo veseli in jih z veseljem 
uporabljamo. Vse je novo, 
vse diši, oprema je nova, 
prostor je zračen in svetel. 
Pridobili smo tudi projekt 
dodatne ure športa za 
najmlajše, tako da bomo te-
lovadnico izkoristili v polni 
meri,« je zadovoljna ravnate-
ljica Aleksandra Valančič.
Ker so telovadnico nadzidali, 
so v nadstropju pridobili 
nove prostore uprave in 
zbornico, medtem ko so 
izpraznjene prostore v prit-
ličju šolske stavbe preuredili 
v prostore za posebni pro-
gram vzgoje in izobraževa-
nja, ki so prilagojeni gibalno 
oviranim učencem.
Sama prenova telovadnice je 
stala dober milijon evrov, 
Občina Jesenice pa je prido-
bila sredstva sofinanciranja 
ministrstva, pristojnega za 
izobraževanje, v višini dob-
rih 413 tisoč evrov. Dodatno 
je Občina Jesenice zagotovi-
la nekaj več kot 260 tisoč 
evrov še za ureditev prosto-
rov v pritličju.

»Obnovljeni ter dodatno za-
gotovljeni prostori so po-
membna pridobitev na podro-
čju vzgoje in izobraževanja v 
lokalni skupnosti,« je pouda-
ril jeseniški župan Peter Bohi-
nec, ki je učencem in zaposle-
nim zaželel uspešno delo ter 
veliko uspehov pri šolskih in 
obšolskih aktivnostih.
Ob odprtju so pripravili 
športno-glasbeni program. 
Najmlajši so pokazali, kako 
trenirajo na poligonu, malce 
starejši so se predstavili v 
preskakovanju obročev, za-
peli so Cici himno. Ker šolo 

obiskujejo otroci in mlado-
stniki različnih narodnosti 
in kultur, sta Vlera in Laura 
pokazali albanski ples. Za-
plesali so tudi kolenski ple-

salci. Na koncu so se starejši 
učenci pomerili v igri na-
miznega tenisa, pridružila 
pa sta se jim tudi ravnatelji-
ca in župan.

Na Osnovni šoli Poldeta Stražišarja Jesenice so tudi uradno odprli prenovljeno telovadnico, nove 
prostore uprave in prostore za posebni program vzgoje in izobraževanja.

Vse je novo, vse diši

Trak sta prerezala župan Peter Bohinec in ravnateljica Aleksandra Valančič. / Foto: arhiv šole

Urška Peternel

Župan Peter Bohinec je 
prejšnji teden podpisal po-
godbo za izvedbo projekta 
Ureditev območja KS Sava 
2. faza – 2. etapa. Dela bo iz-
vajalo podjetje TELEG-M. 
Pogodbena vrednost del 
znaša z davkom 1,3 milijona 
evrov. Kot so pojasnili v ka-
binetu župana, gre za nada-
ljevanje prve etape, v okviru 
katere se ta mesec zaključu-
je prenova ceste in celotne 
komunalne infrastrukture na 
delu Ulice Viktorja Kejžarja 
od TVD Partizan do križišča 
z Delavsko ulico in Delavski 
ulici od križišča do objekta 
Zavarovalnice Triglav.
V okviru druge etape bo pre-
novljen preostanek Ulice 

Viktorja Kejžarja vse do križ-
išča z Industrijsko ulico in 
del Ulice bratov Rupar, to je 
od obstoječega podvoza pod 
železnico na severu do objek-
ta Ulica bratov Rupar št. 5. Iz-

vedena bo rekonstrukcija ces-
te s celotno komunalno 
infrastrukturo v skupni dol-
žini 430 metrov, so pojasnili 
na Občini Jesenice.
Predvidoma se bodo dela za-
čela z rekonstrukcijo Čopo-
vega grabna. Investicija se 
bo v celoti financirala s sred-
stvi Občine Jesenice.

Nadaljevanje obnove
Urška Peternel
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Obveščamo vas,
da bo jesenska akcĳa zbiranja 

nevarnih odpadkov iz gospodinjstev
v soboto, 21. oktobra 2023

po naslednjem razporedu:
Hrušica - pred Kulturnim domom Hrušica: od   8.00 do   8.40

Jesenice - parkirišče pred Zdravstvenim domom: od   9.00 do   9.40
Planina pod Golico – Parkirišče Pr'Čop: od 10.00 do 10.40

Podmežakla – parkirišče pred Športno halo Podmežakla: od 12.00 do 12.40
Jesenice – parkirišče za Gledališčem Toneta Čufarja: od 13.00 do 13.40

Javornik – križišče Dobravske ulice in Ceste Janeza Finžgarja: od 14.00 do 14.40
Koroška Bela – ob železniškem nadvozu: od 15.00 do 15.40
Blejska Dobrava – ob avtobusni postaji: od 16.00 do 16.40

Med letom lahko nevarne odpadke pripeljete v ZBIRNI CENTER JESENICE 

Po besedah Aleksandre Valančič jih čaka še 
obnova fasade in izdelava nadstreška pred šolo. 
Želijo si tudi obnove dveh nadstropij, kjer 
poteka pouk za šolski program. 
»Najpomembnejše je, da se v šoli počutimo 
dobro, varno, da imamo odprt prostor kulturne 
in strpne komunikacije,« je dejala.
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Pogodbo sta podpisala župan Peter Bohinec in direktor 
izbranega izvajalca del TELEG-M, d. o. o., Milovan 
Gazibarić. / Foto: arhiv Občine Jesenice

Dela naj bi bila 
zaključena v sredini 
prihodnjega leta.
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Razstavo so pripravili v okvi-
ru nosilne teme Redka in 
dragocena znanja, spretnos-
ti in veščine ter jo namenili 
začetku praznovanja 150-le-
tnice Pihalnega orkestra Je-
senice - Kranjska Gora v pri-
hodnjem letu. Nataša 
Kokošinek iz Občinske knji-
žnice Jesenice je poudarila, 
da člani orkestra s ponosom 
in odgovornostjo ohranjajo 
dolgoletno zgodovinsko iz-
ročilo jeseniških godb, so 
ambasadorji kulture doma 
in po svetu, ohranjajo in va-
rujejo glasbeno izročilo. 
Kronistka orkestra Štefi Mu-
har je predstavila vsebino 
razstave s fotografijami, za-
pisi in predmeti dejavnosti 
godbenikov, ki jih obvladuje-
jo poleg igranja v orkestru.

Janko Rabič

Z odprtja razstave / Foto: Janko Rabič

Neodvisna lista Za boljše Je-
senice je dala pobudo glede 
zaklonišč na območju med 
cerkvijo in Kolarjevim par-
kom. Predlagajo, da se uredi 
ogled podzemnih predorov 
in preveri njihov potencial v 
turistične namene, saj bi 
urejena tematska pot lahko 
dodatno obogatila turistično 
ponudbo Murove kot najsta-
rejšega dela Jesenic, prav 
tako pa bi lahko popestrila 
urbani videz Jesenic.
Odgovor sta pripravila direk-
tor Gornjesavskega muzeja 
Jesenice Aljaž Pogačnik in 
muzejski svetovalec dr. Mar-
ko Mugerli. Kot sta pojasni-
la, so Kolarjev park začeli 
urejati po drugi svetovni voj-
ni, uradno pa je bil odprt 
leta 1952. Poimenovali so ga 
po takratnem predsedniku 
Ljudskega odbora Mestne 
občine Jesenice Matevžu Ko-
larju. Na območju današnje-
ga parka in sosednjih stano-
vanjskih enot, nasproti 
carinarnice, danes sodišča, 
je bila nekoč Tramšakova tr-
govina in je vplivala na ljud-
sko poimenovanje parka 
Tramšakov park. Celotno 
območje je bilo 1. marca 
1945 silovito bombardirano 
s strani zaveznikov, poruše-
ne oz. močno poškodovane 
so bile stavbe, ki so stale na 
mestu današnjega parka. 

Manjše zaklonišče je bilo 
verjetno zgrajeno po drugi 
svetovni vojni v začetku pet-
desetih let, ko je ob čiščenju 

ruševin bombardiranja zaze-
val odprt prostor in so se v 
sklopu takratnega urbani-
stičnega načrta odločili ure-
diti park.

»Poraja se vprašanje, ali je 
sploh kdaj bil oziroma do 
kdaj je bil v uporabi kot zak-
lonišče. To bi bilo treba še 

podrobneje raziskati,« meni-
ta Pogačnik in dr. Mugerli. 
V muzeju v marcu 2024 
pripravljajo razstavo o prvih 
začetkih mesta Jesenice, ki 

bo obsegala tudi poglavje o 
bombardiranju mesta 1. 
marca 1945.
»Nedvomno bi dodatna vse-
bina v sklopu dostopnosti 
manjšega zaklonišča v t. i. 
Kolarjevem parku – poleg 
bodoče razstave v Kosovi 
graščini – pomenila nadgra-
dnjo ponudbe spoznavanja 
kulturne dediščine Jesenic. 
Predlagamo, da bi bil 
dostop v notranjost zaklo-
nišča omogočen, a le za 
vnaprej najavljene in vode-
ne skupine ter z vnaprej 
pripravljenim kulturnim 
andragoškim in pedagoš-
kim programom,« sta še 
predlagala.

Urška Peternel

V ponedeljek, 16. oktobra, 
bodo v Zdravstvenem domu 
(ZD) Jesenice začeli cepiti 
proti gripi, covidu-19 in 
pnevmokoknim okužbam. 
Naročanje ni potrebno, s se-
boj je treba prinesti cepilni 
kartonček, zdravstveno kar-
tico in osebni dokument.

Kot so povedali, je možno 
opraviti dve cepljenji hkrati 
(gripa in covid-19 ali gripa in 
pnevmokokne okužbe) ali pa 
s kakršnim koli zamikom.
V cepilnem centru ZD Jese-
nice bodo cepili v ponede-
ljek, 16. oktobra, od 9. do 
14. ure, v četrtek, 19. okto-
bra, od 14. do 18. ure in v 
četrtek, 26. oktobra, od 14. 
do 18. ure.
V novembru bodo termini 
cepljenja v ZD Jesenice trije 
četrtki, in sicer 9., 16. in 23. 
novembra, vsakič popoldne 
med 14. in 18. uro.
Proti covidu-19 imajo na 
voljo cepivo Comirnaty 
Omicron XBB.1.5. Pacien-
te, ki želijo zaščito s kate-
rim od drugih cepiv, prosi-
jo, da jim to pravočasno 

sporočite, da bodo poskrbe-
li za dobavo.
Kot pravijo v ZD Jesenice, se 
bliža sezona gripe, ki pri sta-
rejših in kroničnih bolnikih 
poteka s težjo klinično sliko, 
pogostimi zapleti in višjo 
smrtnostjo kot pri mlajših 
osebah. Cepljenje proti gripi 
je smiselno tudi za druge 
osebe, saj tako zaščitimo sta-

rejše družinske člane, sose-
de in znance, so poudarili.
Trenutno naraščajo okužbe 
s covidom-19. »Za starejše 
in kronične bolnike je zelo 
priporočljivo cepljenje proti 
covidu-19, saj s tem ceplje-
njem zelo učinkovito pre-
prečujemo težek potek bo-
lezni in potrebo po 
hospitalizaciji,« so zapisali.
Pri starejših osebah in kro-
ničnih bolnikih je ne glede 
na letni čas priporočljivo op-
raviti tudi cepljenje proti 
pnevmokoknim okužbam. 
Cepljenje je za kronične bol-
nike in vse, stare 65 let in 
več, brezplačno.
Za nepokretne se je še ved-
no mogoče dogovoriti za 
cepljenje na domu, ki ga op-
ravi patronažna služba.

Urška Peternel

V Zdravstvenem domu Jesenice prihodnji teden 
začnejo cepljenje proti gripi, covidu-19 in 
pnevmokoknim okužbam.

Cepljenje proti 
gripi in covidu-19

»Nedvomno bi dodatna vsebina v sklopu dostopnosti manjšega zaklonišča v t. i. Kolarjevem parku – 
poleg bodoče razstave v Kosovi graščini – pomenila nadgradnjo ponudbe spoznavanja kulturne 
dediščine Jesenic,« se strinjajo v Gornjesavskem muzeju Jesenice.

Odprtje zaklonišča 
za turistične oglede?

V Občinski knjižnici Jesenice so ob letošnjih Dnevih evropske kulturne dediščine odprli razstavo 
z naslovom Harmonije dragocenih znanj.

Harmonije dragocenih znanj

Vhod v zaklonišče v Kolarjevem parku. Ob vhodu je tudi spominska tabla žrtvam 
bombardiranja Jesenic 1. marca 1945. / Foto: Nik Bertoncelj

Vabimo vas k vpisu v

IGRALNE URICE
Za otroke od 3. leta starosti dalje,  

ki še niso vključeni v vrtec.

Izvedenih bo 10 srečanj, in sicer enkrat tedensko,  
ob ponedeljkih od 16.00 do 18.15.

Vpis bo potekal od 18. 10. do 25. 10. 2023
na upravi Vrtca Jesenice, C. C. Tavčarja 21.

PRISRČNO VABLJENI!
Vse nadaljnje informacije vam bomo posredovali  

po končanem vpisu.

Podzemnih rovov oziroma zaklonišč je na 
Jesenicah sicer več, po podatkih občinskega 
svetnika Ahmeda Pašića so jih nekaj zgradili za 
železnico, v večini primerov pa za Kranjsko 
industrijsko družbo in Železarno Jesenice ter v 
manjši meri kot zaklonišča.

Cepljenje priporočajo zlasti starejšim osebam in kroničnim 
bolnikom. / Foto: Gorazd Kavčič
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V krajevni skupnosti (KS) 
Plavž na Jesenicah so v pole-
tnih mesecih največ pozor-
nosti namenili dolgoletni 
akciji ocvetličenja balkonov, 
oken in vrtov v večstanovanj-
skih stavbah in stanovanj-
skih hišah. Komisija pod 
vodstvom Albine Seršen je 
trikrat skrbno pregledovala 
prizadevanja krajanov, ki so 
z veliko volje in prizadevnos-
ti poskrbeli za lepšo podobo 
krajevne skupnosti. Na okto-
brski seji sveta KS Plavž so 
potrdili 38 predlogov najlep-
ših ocvetličenj in lastnikom 
poslali priznanje s praktično 
nagrado.
V nadaljevanju so potrdili 
izvedbo brezplačnih meri-
tev krvnega tlaka, krvnega 
sladkorja in holesterola. Po-
tekale bodo 19. oktobra od 
9. do 12. ure in od 13. do 16. 
ure v prostorih krajevne 
skupnosti. Dogovorili so za 

prednovoletno srečanje kra-
janov, starih nad 80 let, ki 
bo v prvi polovici decembra 
v Osnovni šoli Toneta Ču-
farja na Jesenicah. Pohvali-
li so izvedbo obnove talnih 
oznak na obstoječih parki-
riščih od bivšega hotela Po-
šta do Max bara in od Ceste 

revolucije 5 do Ceste revo-
lucije 9. Izvedli so jo v so-
delovanju s SIJ Acroni, 
JEKO Jesenice in Občino 
Jesenice. Zavzeli so se, da 
podobne obnovitve talnih 
oznak nadaljujejo.
Pomanjkanje parkirišč še 
vedno ostaja eden največjih 
problemov Plavža. Glede na 
vse bolj pogoste izdaje glob s 
strani občinskih redarjev so 
predlagali, da jih ne izdajajo 
v jutranjih urah, ko se kraja-

ni odpravljajo v službo, otro-
ke vozijo v šolo in vrtec.
Opozorili so na ponovno 
večjo pristnost smradu, ki se 
širi z odlagališča na Mali 
Mežakli. Članica sveta že več 
let vodi natančno statistiko 
smradu po dnevih. Letos je 
bil ponovno izrazitejši 25. in 

26. maja, 16., 17., 21. in 28. 
junija, 6., 7. ter od 9. do 26 
avgusta in 13. septembra. 
Člani sveta zahtevajo odgo-
vor, zakaj je spet povečan 
smrad in kdaj bodo uprav-
ljavci deponije zadevo rešili.
Na seji so ponovno pozvali 
Občino Jesenice, da pred za-
četkom urejanja Trga prija-
teljstva Jesenice - Nagold za-
gotovi nadomestna parkirna 
mesta in krajane seznani s 
časovnico predvidenih del.

Novice iz krajevne 
skupnosti Plavž
Janko Rabič

Občina Jesenice že več let 
spodbuja občane, da skrbijo 
za cvetje na balkonih in v vr-
tovih ter za lepo in urejeno 
okolico hiš ter večstanovanj-
skih stavb. V letošnjih pole-
tnih mesecih je ponovno po-
tekala akcija z naslovom 
Najlepša cvetlična zasaditev. 
Za sodelovanje so se prebi-
valci lahko prijavili sami, 
lahko so jih sosedje ali vod-
stva krajevnih skupnosti. 
Spet je lepo število občanov 
vložilo veliko energije in 
dobre volje (tudi finančnih 
sredstev), da je mesto z oko-
liškimi kraji zasijalo spet po-
kazalo lepši in prijaznejši 

obraz. Ocenjevalna komisija 
je prejela 39 predlogov, naj-
več, 23, za cvetlične zasadi-
tve v stanovanjskih hišah, 
šest v večstanovanjskih stav-
bah, štiri za najlepše vrtove, 
enega za najlepše nageljne 
in pet za najlepše urejene 
poslovne objekte.
Na zaključku akcije v dvora-
ni Kolpern na Stari Savi na 
Jesenicah je priznanja vsem 
sodelujočim v akciji izročil 
župan Občine Jesenice Peter 
Bohinec.
Za stanovanjske hiše so jih 
prejeli: Majda Babič, Mate-
ja Brelih, Simona Demšar, 
Jana Erzar Medić, Andreja 
Gričar, Mojca in Snežka 
Grilc, Jasna in Karina 

Hmeljak, Petra Hrovat, Pe-
ter Kikelj, Marjanca Man-
deljc, Kristina Novak, Nata-
ša Potočnik, Radojko 
Rajaković, Fani Razinger, 
Erika Repovž, Senada Sma-

jić in Tjaša Vilman Oven. 
Posebna priznanja za izsto-
pajoče cvetlične zasaditve v 
stanovanjskih hišah so pre-
jeli: Marija Dobravec, Da-
mjana Klinar, Monika Ko-
mic, Barbara Lipovec, Tanja 

Pajek in Lovro Gričar; dobi-
tniki priznanj za balkone v 
večstanovanjskih hišah: Ja-
nika Dudić, Jože Kupljenik, 
Anica Lasnik Pesjak, Zden-
ka Palčič, Milan Tomić in 

Mehmed Trako; priznanja 
za najlepše vrtove: Claudia 
Arlt, Senada Draganović, 
Suada Džananović, Branka 
Modic Šmid in Francka 
Štefelin; priznanja za naj-

lepše urejene poslovne pro-
store pa so prejeli: Društvo 
upokojencev Jesenice, Re-
stavracija Ejga Jesenice, Ši-
viljstvo Castello in Trgovina 
Štof.

Občina Jesenice je tudi letos podelila priznanja za najlepše urejene cvetlične zasaditve. Na zaključku akcije v dvorani Kolpern na Stari Savi na Jesenicah 
je priznanja vsem sodelujočim v akciji izročil župan Občine Jesenice Peter Bohinec.

Razkošje cvetličnih zasaditev

Janko Rabič

Priznanja sodelujočim v akciji je izročil župan Peter Bohinec. / Foto: Nik Bertoncelj

Prejemniki priznanj na podelitvi v Kolpernu / Foto: Nik Bertoncelj Pametni nakup

Od 12. oktobra. Vabljeni!

Največji 
Eurospin 
v Sloveniji

Nova trgovina, 
nova lokacija!
Cesta železarjev, Jesenice

Opozorili so na ponovno večjo pristnost smradu, 
ki se širi z odlagališča na Mali Mežakli.

Fotografije nekaterih 
najlepših zasaditev 
bomo objavili v 
prihodnji številki.
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»Elizabeta Žnidaršič Stefan-
ciosa je na oder prvič stopila 
pri šestih letih, takrat so na-
stopili z vrtcem. Z dobrimi 
trinajstimi leti pa je prvič na-
stopila v predstavi Sneguljči-
ca, ki je nastala pod režijsko 
taktirko legende jeseniškega 
gledališča gospe Stanke Ger-
šak. Tako z Gledališčem To-
neta Čufarja zvesto sodeluje 

že več kot 45 let.« To je izsek 
iz obrazložitve Linhartove li-
stine, ki jo je letos za dolgo-
letno ustvarjanje v jeseni-
škem gledališču prejela 
Elizabeta Žnidaršič Stefanci-
osa, ki jo vsi poznajo pod 
vzdevkom Erži.
Od tiste prve najstniške vlo-
ge v Sneguljčici leta 1977 
(kot se spominja, je igrala 
vilo) je nanizala številne vlo-
ge, med drugim je igrala v 
uspešnicah, kot so Za zme-
raj!, Kajmak in marmelada, 
Vozi, Miško!, Igralska dru-
žina, Rodinovi grehi  ... In 
zanimivo, ponovno, po štiri-

desetih letih, je igrala tudi v 
Sneguljčici, tokrat v režiji 
Iztoka Valiča. In tudi tokrat 
je v predstavi igral njen 
mož Franci Žnidaršič, s ka-
terim sta si oder delila že v 
najstniških letih. V letih 
1978–1995 sta na Jesenicah 
redno igrala; če nista igrala, 
pa sta sodelovala v zaodrju. 
Erži je bila pri kakšni pred-
stavi tudi šepetalka, Franci 
odrski delavec ...

»Oder ima svoj čar, stati na 
odru, slišati aplavz je pose-
ben užitek,« odgovarja na 
vprašanje, zakaj že skoraj 
pol stoletja vztraja v gledali-
šču. A ne le to, igranje po-
meni tudi raziskovanje sa-
mega sebe, nenehno učenje 
o sebi in drugih, dodaja.

Čarobni svet lutk
Ob igranju pa jo je pred več 
kot 25 leti začaral tudi svet 
lutk. Ko je začela študirati 
ob delu – izbrala je predšol-
sko vzgojo –, je pod vod-
stvom ikone lutkovnega sve-
ta Edija Majarona začela 

spoznavati zakonitosti in 
magičnosti lutk, pod njego-
vim mentorstvom je tudi di-
plomirala, naslov diplomske 
naloge je bil Vpliv lutke na 
čustveni razvoj otroka. Kma-
lu je prevzela vodenje lut-
kovnega krožka v blejski 
osnovni šoli, kjer dela še da-
nes kot vzgojiteljica v prvem 
razredu. Lutke so jo, pravi, 
povsem začarale. So čudovit 
medij, tudi terapevtski, in v 

četrt stoletja je zanje navdu-
šila številne otroke tako v 
blejski šoli kot v jeseniškem 
gledališču, kjer zadnja leta 
vodi lutkovno šolo. Pod nje-
nim vodstvom je nastalo več 
kot petdeset lutkovnih pro-
dukcij, večino scenarijev pa 
je napisala sama. Uprizarja-
jo večinoma pravljice sloven-
skih avtorjev, veliko besedil 
pa je avtorskih, ki jih napiše 
sama ali skupaj s člani sku-

pine. Tudi večino lutk izdela 
sama, včasih pomagajo otro-
ci ali kakšna mama ... Lutke 
so sicer zelo različne, včasih 
tudi samo na kuhalnici. Za 
lutkovne predstave so prejeli 
več zlatih in srebrnih pri-
znanj, posebej je ponosna 
denimo na predstavo Čisto 
no(r)va zgodba, pred leti je 
bila uspešnica Vojna zvezd 
št. 7, ki jo je ustvarila čudovi-
ta generacija fantov, ki so vr-

sto let ustvarjali avtorske lut-
kovne predstave.
V lutkovni skupini zdaj so-
deluje že njen vnuk, med-
tem ko je tudi hčerko Tajdo 
zasvojil oder, a ne gledališki, 
temveč glasbeni, saj je na-
darjena pevka.

Izdala pesniško zbirko
Na vprašanje, ali ji ob službi, 
gledališču in lutkah ostane 
še kaj prostega časa, Erži od-
govarja, da sta kultura in 

udejstvovanje v njej hkrati 
njen hobi, prosti čas in delo. 
Ob tem pa rada bere, pred 
leti je izdala tudi pesniško 
zbirko Slutnja jutra, vodila 
bralni klub, rada ima nara-
vo ... In čez dve leti, ko se bo 
upokojila, bo spet več časa 
tudi za vse to ...

Elizabeta Žnidaršič Stefanciosa - Erži je prejela Linhartovo listino za dolgoletno ustvarjanje v Gledališču Toneta Čufarja Jesenice. Z njim zvesto sodeluje že 
več kot 45 let kot igralka, zadnja leta pa tudi kot mentorica lutkovne skupine.

Gledališče – užitek in poseben čar

Elizabeta Žnidaršič Stefanciosa - Erži / Foto: Nik Bertoncelj

Urška Peternel

Vzdevek Erži ji je nadela soigralka v gledališču 
in izhaja iz njenega imena Elizabeta. »Nisem 
hotela biti Betka, Lizika, tako je nastala 
izpeljanka Eržabet oziroma Erži,« pravi.

Razstavni salon Dolik na 
Jesenicah se je z oktobrsko 
razstavo odmaknil od kla-
sičnih uokvirjenih slik in 
fotografij na stenah. Za to 
je poskrbela avtorica Kim 
Benkovič z razstavo s pre-
prostim naslovom Dobri-
ne. Goods. Skupaj s par-
tnerjem Jušem Pavlovskim 

na svojem domu na Bo-
hinjski Beli že nekaj let v 
okviru svojega projekta 
udejanjata koncept regene-
rativnega kmetovanja. 
»Gre za abstraktno upodo-
bitev projekta, ki zavzema 
celosten pogled na kmeto-
vanje oziroma način življe-
nja, ki ga živiva z Jušem,« 
poudarja Kim.

»Obiskovalci lahko vidijo 
umetniške digitalizirane gra-
fike, ki simbolizirajo delo na 
kmetiji, življenje mikroorga-
nizmov v tleh, ki omogočajo 

semenom, da vzklijejo. Spre-
hodijo se lahko okoli kupa 
komposta, v katerem so seme-
na, ki vzklijejo, dodala sva ne-
kaj svojih izdelkov s kmetije.«

Drugačna razstava, drugačni 
pogledi na umetnost skozi 
prizmo omenjenega projek-
ta. Vredno ogleda! Odprta je 
do 24. oktobra.

Mlada umetnica Kim Benkovič se na drugačen način predstavlja v Doliku.

Janko Rabič

Kim in Juš v okviru 
projekta na svojem 
domu na Bohinjski 
Beli udejanjata 
koncept 
regenerativnega 
kmetovanja.

Dobrine. Goods.

Kim Benkovič (ob njej partner Juš Pavlovski) z drugačno razstavo v Doliku. Obiskovalci se 
lahko sprehodijo okoli kupa komposta, v katerem so semena, ki vzklijejo, dodala sta nekaj 
svojih izdelkov s kmetije. / Foto: Janko Rabič

Farno kulturno društvo Ko-
roška Bela je tudi letos poča-
stilo spomin na pobudnika 
in ustanovnega člana, pokoj-

nega Branka Čušina. Na 14. 
obletnico njegove smrti so 
6. oktobra v Kulturnem hra-
mu na Koroški Beli odprli 
razstavo njegovih likovnih 

del z naslovom Vrba, ki jo je 
postavil sin Gregor Čušin, 
dramski igralec, pesnik, pi-
satelj, režiser ... Kot so zapi-
sali, je Branko Čušin precej-
šen del svojega opusa 

posvetil Vrbi, tamkajšnji 
krajini, spominskim zname-
njem in kapelicam, pa tudi 
rojstni hiši Franceta Prešer-
na in Antona Vovka.

Ob obletnici smrti Branka Čušina so pripravili 
razstavo njegovih likovnih del z naslovom Vrba.

Razstava Vrba

Urška Peternel

Branko Čušin je uporabljal različne tehnike in 
materiale, slikal je tudi s propolisom, vinom in 
naravno oljčno barvo.

»Občudujem mlade 
igralce, v užitek mi jih 
je opazovati in se od 
njih tudi učiti. Moj 
poklon tudi vsem 
imenitnim igralcem 
'stare garde', čudovito 
je stati na odru z njimi 
in čutiti vso to silno 
sinergijo ...«

Z odprtja razstave / Foto: Nik Bertoncelj
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Od kdaj ste predsednica Od-
bojkarskega kluba Mladi Je-
senice?
To funkcijo sem prevzela od 
Joška Subotiča. V tistem 
času je ženski Odbojkarski 
klub Mladi Jesenice igral v 
prvi ligi, trener je bil Stane 
Ferjan. Kasneje je nastala 
ekipa Zgornja Gorenjska, v 
kateri so bile združene naj-
boljše igralke z Jesenic, iz 
Bleda in Žirovnice. Našo 
ekipo so vedno sestavljale 
zelo mlade igralke, ki so si v 
članski ekipi nabirale izku-
šnje in v svojih kategorijah 
osvajale naslove državnih pr-
vakinj in podprvakinj.

Kdaj se je spet začel vzpon 
jeseniške odbojke?
Sama bi rekla od leta 2006 
naprej. Od takrat naprej 
smo bili kar nekaj let zapo-
red na finalnem turnirju dr-
žavnega prvenstva pri mla-
dinkah, kadetinjah, starejših 
deklicah in mini odbojki. 
Nekaj let zapored smo bili 
edini klub v Sloveniji, ki mu 
je uspela uvrstitev v finale v 
vseh mlajših kategorijah. Na 
šolskih tekmovanjih naše 
igralke, ki obiskujejo Osnov-
no šolo Toneta Čufarja Jese-
nice, dosegajo odlične rezul-
tate. Tri leta zapored so 
osvojile naslov državnih pr-
vakinj v ŠKL odbojka, v vseh 

teh letih pa večkrat prvo me-
sto med osnovnimi šolami v 
Sloveniji. Smo v času, ko ni 
lahko biti predsednik neke-
ga športnega kolektiva, tu 
mislim predvsem s finanč-
nega vidika. Ekipa Zgornja 
Gorenjska je bila včasih po-
krita s sponzorji, sedaj pa 
včasih kdo od staršev dobi 
kakšnega majhnega dona-
torja za opremo. Bili bi pa 
zelo veseli, če bi se na Jese-
nicah našel ​generalni spon-
zor tudi za odbojko, ki je 
najbolje zastopana športna 
panoga pri dekletih.

Kako številno je vaše član-
stvo?
Številka se giblje nekje okrog 
dvesto članov. Za vse te otro-
ke skrbi osem trenerjev. Glav-
ni problem pri tako velikem 
število je, da imamo premalo 
terminov. Letos smo poleg 
terminov na Osnovni šoli To-
neta Čufarja dobili še termi-
ne na Osnovni šoli Prežiho-
vega Voranca in na Osnovni 
šoli Koroška Bela.

Vaša glavno vadbišče za tre-
ning je telovadnica v Osnov-
ni šoli Toneta Čufarja.

V vseh teh letih so nam vsa 
vodstva omogočala, da je veči-
na terminov v telovadnici na-
menjena odbojki. Pred 40 leti, 
ko je bila telovadnica zgraje-
na, je bila vrhunska. Sedaj pa 
je glavni problem, da dvorana 
nima tribune in praktično ni-
kjer ne moremo namestiti 
gledalcev. Posledično se ne 
moremo prijaviti za organiza-
cijo kakšnega zaključnega tur-
nirja v državnem prvenstvu. 
Tudi v drugi ligi smo v telova-
dnici igrali pogojno. Če se 
nam ponovno uspe uvrstiti v 
drugo ligo, bomo tekme mo-

rali igrati v drugi telovadnici 
in tako ne bomo več imeli 
prednosti domačega terena.

Katere selekcije sestavljajo 
Odbojkarski klub Mladi Je-
senice?
Sestavljajo ga ekipe mini od-
bojke, male odbojke, starej-
ših deklic, kadetinje, mladin-
ska ekipa in članice. Začeli 
smo tudi s fanti, in to na vseh 
treh prej omenjenih šolah. 
Trenirajo fantje, ki obiskuje-
jo 4. in 5. razred. Za kaj več 

ni možnosti, kot sem že prej 
omenila – zaradi prostorske-
ga problema in posledično 
premalo terminov. Fantom, 
ki bodo hoteli napredovati, 
bomo dali možnost, da se 
priključijo Žirovnici.

Omenili ste osem trenerjev. 
Je to dovolj?
Sedaj je nekaj težav, saj je 
glavna trenerka Tanja Dvor-
šak na porodniškem dopustu. 
Letošnjo sezono jo nadome-
šča Vinko Kobal, v klub pa 
smo dobili novo trenerko, Bo-

jano Kecojević, ki je prej delo-
vala na Bledu in v Kranju. Na 
Osnovni šoli Prežihovega Vo-
ranca je trenerka Sergeja 
Podnar, na Osnovni šoli Ko-
roška Bela pa Kim Slivnik. Z 
najmlajšimi delata Uroš Po-
gačnik in Lucija Opalk.

Kateri so cilji kluba?
Naš cilj je, da se ženska član-
ska ekipa uvrsti v drugo ligo. 
V mlajših kategorijah si želi-
mo čim več uvrstitev v finale 
državnega prvenstva. Res je, 

da so finali pri nas postali kar 
stalnica, a se morajo igralke 
vseeno zavedati, da to ni ne-
kaj samoumevnega in da je 
za tak uspeh treba trdno tre-
nirati. Pri najmlajših je naš 
cilj, da jih naučimo ekipnega 
duha, da se zavedajo, da je 
odbojka ekipni šport, da sku-
paj zmagujemo in skupaj iz-
gubljamo. Za zmago oziroma 
ekipo je odgovorna ekipa, in 
ne posameznik. Vzgajamo v 
duhu t. i. fair playa. Želim si, 
da naši člani še naprej dobro 
trenirajo in v odbojki uživajo.

Darja Ambrožič iz Zasipa je predsednica Odbojkarskega kluba Mladi Jesenice. Z odbojko je povezana od malega, saj so živeli v TVD Partizan v Gorjah. 
Že pred koncem osnovne šole je vodila mlajše odbojkarske selekcije. Tudi v času šolanja na Gimnaziji Jesenice je trenirala v Gorjah, po zaključenem 
študiju na Fakulteti za šport pa se je kot profesorica športne vzgoje zaposlila na Osnovni šoli Toneta Čufarja Jesenice.

Odlične mlade kategorije

Odbojkarski klub Mladi Jesenice s trenerko Darjo Ambrožič / Foto: arhiv kluba

Matjaž Klemenc

»Vsako leto konec avgusta organiziramo 
odbojkarske priprave, ki so namenjene kondiciji, 
predvsem pa druženju. Prav v zadovoljstvo mi je 
bilo videti tisto zagnanost na treningih ter 
zadovoljne in razposajene obraze ob prostih 
uricah, ko ni treningov.«

Čeprav Jeseničani branijo 
naslov, so v klubu cilji glede 
uvrstitve v Alpski ligi realni. 
Cilj je uvrstitev v izločilne 
boje in da ekipa napreduje iz 
tekme v tekmo. Prve tri tek-
me (zmago s Celjem s 6 : 1 
in drugo ekipo Salzburga s 4 
: 1 ter poraz s Cortino s 5 : 6) 
smo že obdelali. Zanimivo 
je bilo spremljati, kako se bo 
ekipa odzvala po porazu. A 
poraz je bil hitro pozabljen, 
čeprav vsak prinese določen 
nemir. Mogoče se je ta pri-
kradel tudi v jeseniške vrste, 
a na ledu se to ni niti pribli-
žno poznalo, saj so štiri na-
slednje tekme dobili. V 4. 
kolu proti Lustenauu doma 
se je na uradni tekmi prvič 
predstavil vratar Žan Us 
(prve tri tekme je branil 
17-letni Bor Glavič). Na tek-
mi se mu je kar poznalo, da 
je bil dolgo časa odsoten za-
radi pljučnice. Jeseničani so 
tekme dobili s 6 : 3 (M. Bo-

hinc, Kumanović, Čimžar, 
Svetina, Prostor, Borse), a 
težje, kot kaže rezultat. Velja 
omeniti, da so do odločilne 
prednosti prišli v zadnjih šti-
rih minutah. Sledila je še 
ena domača zmaga, s 4 : 1 
(Logar, Svetina, Selan, Čim-
žar) proti ekipi Ritten. Ta 
tekma je bila nekaj posebne-
ga. Jeseničani so aktualni pr-
vaki Alpske lige. Uvodna 
Alpska liga je bila v sezoni 
2016/2017 in prav v tej sezo-
ni se je Ritten veselil končne 
zmage. Tekma je bila tudi 
dobrodelna, saj je bil izkupi-
ček od prodanih vstopnic na-
menjen obolelemu nekda-
njemu odličnemu branilcu 
Alešu Kranjcu. O gostovanju 
pri Fassi ne gre preveč izgu-
bljati besed. Končni rezultat 
8 : 1 za železarje (Pance, 
Prostor, Jezovšek, Glavič, 
Čimžar, M. Bohinc, Selan) 
nazorno kaže, kdo je bil go-
spodar na ledu. Piko na i so 
Jeseničani postavili v soboto, 
ko so v domači dvorani go-

stili Bregenzerwald. Za go-
ste je bila to druga tekma v 
dveh dneh. Dan prej so go-
stovali v Celju in izgubili po 
podaljšku s 3 : 2. v soboto so 
Jeseničani dosegli še četrto 
zaporedno zmago, a do nje 
so prišli šele po podaljšku. 
Vse je že kazalo na zmago v 
rednem delu, a so gostje 12 
sekund pred koncem izena-
čili z dvema igralcema več. 
Zmago je Jeseničanom v po-
daljšku prinesel »stroj za 
gole« Žan Jezovšek. Ta je 
dosegel tudi tretji gol. Prva 
dva je dosegel Pance. Do 
konca meseca imajo Jeseni-
čani pester program. Danes, 
v četrtek, igrajo doma z Vipi-
tenom, 14. oktobra gostujejo 
pri Linzu, 19. oktobra gostijo 
drugo ekipo KAC-a. Sledita 
dve gostovanji: 21. oktobra ​
pri Meranu in 24. oktobra ​v 
Celju (tekma šteje tudi za dr-
žavno prvenstvo); 26. okto-
bra ​ in 28. oktobra igrajo 
doma z Unterlandom in Zell 
am Seejem. Mesec oktober 

zaključujejo z gostovanjem 
pri Vipitenu.

V državnem prvenstvu 
po pričakovanju
V državnem prvenstvu so 
igrali samo z Mariborom. 
Doma so zmagali z 10 : 1 (Je-
zovšek 2, Pazlar 2, Sodja, 
Planko, Urukalo, Kumanović, 
Lesničar, M. Bohinc. Ko bo-
ste brali te vrstice, bo že zna-
no, kako se Jeseničani igrali v 
torek doma Triglavom; 17. ok-
tobra bodo gostovali pri Slavi-
ji. Gostovanje v Celju 24. ok-
tobra, ko bo tekma štela za 
Alpsko ligo in državno prven-
stvo, smo že omenili.

V ligi IHL za uvod  
z Medveščakom
Za uvod v IHL je jeseniška 
ekipa gostovala v Zagrebu 
pri Medveščaku. Gostitelji 
so v drugi tretjini še uspeli 
izenačiti na 3 : 3, na koncu 
pa so morali priznati pre-
moč in so tekmo izgubili s 6 
: 3. Za mlado ekipo Jesenic 
so zadeli Stan (3), Baloh, 
Por, Marinkovič in Pazlar. 
Do konca meseca Jeseniča-
ne čakajo še tri tekme, 14. 
oktobra bodo gostovali v Ma-
riboru, 21. oktobra doma go-
stili Sisak, 28. oktobra pa go-
stovali pri Mladosti.

Po porazu s Cortino v tretjem kolu Alpske lige so hokejisti HDD SIJ Acroni 
Jesenice nanizali štiri zmage.

Matjaž Klemenc

Pot je prava
Šport na kratko
Dva poraza za uvod
Košarkarji Jesenic so slabo odprli tekmovanje v 3. ligi – zahod. 
Na uvodnih dveh tekmah, obe so igrali v gosteh, so izgubili. 
Prvo tekmo s Hidrio so visoko izgubili z rezultatom 93 : 74 (52 
: 46). Drugi poraz so doživeli z ekipo Leone Ajdovščina, in 
sicer s 74 : 69 (38 : 30). Ta konec tedna odhajajo še na tretje 
gostovanje, in sicer v Koper. Uspešni so bili v Pokalu Spar, 
kjer so v 1. kolu z 79 : 76 (36 : 45) doma premagali Globus.

Zmaga in neodločen rezultat
V soboto so igralke namiznoteniškega kluba odprle sezono 
v drugi ligi. Začele so z zmago in remijem. S 6 : 1 so prema-
gale Rakek (2 zmagi Barbare Jančič, 2 zmagi Mojce Smolej, 
zmaga Špele Smolej Milat in para Barbara Jančič – Mojca 
Smolej). Neodločeno 5 : 5 so igrale z Vrhniko (Barbara Jan-
čič 2, Mojca Smolej 2, par Barbara Jančič – Mojca Smolej). 
Naslednji dve tekmi s SU Novo mesto in Vesno sta na spo-
redu 28. oktobra.
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»Odličen hokejist, legenda 
jeseniškega, slovenskega 
hokeja, reprezentant, olim-
pijec in oseba, ki sedaj pot-
rebuje našo pomoč!« S 
temi besedami direktor 
HDD SIJ Acroni Jesenice 
Anže Pogačar opisuje Aleša 
Kranjca, ki je zbolel za bo-
leznijo ALS, ki prizadene 
gibalno motoriko in mišice 
v telesu. Ko se je pred letoš-
njim poletjem izvedelo za 
njegovo stanje, je hokejska, 
pa tudi siceršnja javnost 

stopila skupaj in začela zbi-
rati denar za drago zdravlje-
nje na specializirani kliniki 
v ZDA. Žal zbranih 
sredstev še ni dovolj, zato 
so se v jeseniškem hokej-
skem klubu odločili, da 
bodo priskočili na pomoč. 
Tako so Alešu namenili ne-
davno domačo tekmo proti 
ekipi Rittner Buam v dvora-
ni Podmežakla, ki so jo poi-
menovali Tekma za Aleša. 
Celoten izkupiček od pro-
daje vstopnic na tej tekmi 
so namenili v sklad za Ale-
ševo zdravljenje.

Kot je povedal Jure Kolšek iz 
kluba, so zbrali 9.228 evrov 
(skupaj z vstopnicami in na-
kazili na TRR). Na tekmi se 
je zbralo več kot tisoč navija-
čev, kar je tudi velik uspeh. 
To je bila že druga akcija ho-
kejistov za Aleša, pred ča-
som so organizirali dobro-
delno gledališko predstavo, 
na kateri so zbrali 3500 
evrov, skupaj torej že 12.728 
evrov.
Sredstva za Aleša pa naj bi v 
prihodnje zbirali tudi njego-
vi nekdanji klubi, kot so Fe-
hervar, Dunaj, Budejovice ...

O Aleševi karieri
Ob tem so v klubu napisali 
tudi nekaj več besed o Alešu, 
ki je odraščal v času največje 
železarske hokejske evforije, 
zato ni bilo nikdar vpraša-
nje, s katerim športom se bo 
ukvarjal. Vstopil je skozi vra-
ta dvorane Podmežakla in 
ostal zapisan hokeju. Še kot 
mladinec je debitiral v član-
skem moštvu Jesenic in do-
bil priložnost igrati ob boku 
jeseniških branilskih legend 
Toma Juga, Borisa Kunčiča 
in Boruta Vukčeviča. Z 
odličnimi predstavami si je v 
sezoni 1999/2000 kot naj-
mlajši član prislužil tudi na-
stop na članskem svetovnem 
prvenstvu skupine B na Polj-
skem. Po nekaj letih učenja 
je postal ključni člen ekipe v 
z g o d o v i n s k i  s e z o n i 
2004/05, ko so skupaj s so-
igralci po desetih letih suše 
vrnili pokal za najboljšega v 
državi nazaj na Jesenice. 
Gringo je v tisti sezoni dose-

gel neverjetnih 24 zadetkov, 
večina izmed njih pa je bila 
dosežena na spektakularen 
način – z izjemnim strelom 
od daleč, kar je postalo Ale-
šev zaščitni znak.
Aleš je na Jesenicah vztrajal 
vse do sezone 2009/10, ko 
je skupaj z bratoma Marce-
lom in Davidom Rodma-
nom odšel na Dunaj, kjer je 
odigral odlično sezono. V av-

strijski prestolnici je ostal le 
eno sezono, saj se je nato 
preselil v madžarski Szekes-
fehervar, zatem v Česke Bu-
dejovice, nato pa svoja naj-
boljša hokejska leta preživel 
v nemškem Kölnu, kjer je 
doživel tudi svoj reprezen-
tančni vrhunec – uvrstitev in 
nastop na olimpijskih igrah 
leta 2014 v ruskem Sočiju. 

Zatem se je preizkusil v Ru-
siji, na Švedskem, se vrnil 
na Češko, sezono 2015/16 
pa končal v avstrijskem 
Gradcu. Leta 2016 se je vrnil 
domov, sezono začel v dresu 
HDD SIJ Acroni Jesenice ter 
se nato preselil v nemško 
drugo ligo. S tem si je zago-
tovil nastop tudi na drugih 
uspešnih olimpijskih kvalifi-
kacijah in še drugič nastopil 

na olimpijskih igrah, tokrat v 
Južni Koreji. Ob koncu svoje 
bogate kariere se je še enkrat 
vrnil bližje domu, tokrat je 
oblekel dres ljubljanske 
Olimpije, uradno pa je svoje 
zadnje tekme odigral v 
vrstah nemškega EV Lindau, 
tudi zaradi težav z zdravjem, 
ki so se po tiho že pretihota-
pile v njegov vsakdan.

Urška Peternel

Srčni navijači so na tribuni dvorane Podmežakla razvili transparent z napisom Drž' se, 
Gringo! Zbralo se jih je kar tisoč. / Foto: Gorazd Kavčič

V letu, ko zasedba Kvintet 
Vintgar zaznamuje desetle-
tnico, Kulturno društvo Vint-
gar pa stoletnico delovanja, 
pripravljajo jubilejni koncert 
kvinteta. Ta bo potekal v so-
boto, 11. novembra, ob 19. uri 
v kinodvorani Gledališča To-
neta Čufarja na Jesenicah. 
Predstavili se bodo z izbo-
rom skladb z njihovega nove-
ga albuma in mu dodali ne-
kaj novitet različnih žanrov. 
V goste prihaja pevka Moni-
ka Avsenik, ki ohranja ime in 
glasbeno tradicijo svojega 
dedka Slavka Avsenika.
Slavnostni koncert bo tako 
posvečen trem mejnikom: 
stoletnici društva, desetletni-
ci Kvinteta Vintgar in 
predstavitvi zgoščenke – 
prvega albuma zasedbe 
Kvintet Vintgar, ki so ga iz-
dali decembra 2022.
Ob robu pestrega glasbene-
ga večera bo javnosti na 

ogled razstava in obsežen 
zbornik z naslovom Kultur-
ni utrip v naročju Vrš in 

objemu Radovne, ki bosta 
predstavila stoletje organi-
zirane kulturne dejavnosti 

na Blejski Dobravi, je pove-
dal član kvinteta Ambrož 
Černe.

Urška Peternel
Ob svetovnem dnevu dušev-
nega zdravja, ki ga zazna-
mujemo 10. oktobra, bo na 
Gorenjskem potekalo več 
dogodkov, ki jih pripravlja 
kranjska območna enota Na-
cionalnega inštituta za javno 
zdravje (NIJZ). Na Jesenicah 
bosta dva dogodka, in sicer 

bo v ponedeljek, 16. oktobra, 
med 9. in 11. uro dan odpr-
tih vrat Zavoda Jelša. V pe-
tek, 20. oktobra, pa bodo ob 
17. uri v Kolpernu predstavi-
li knjigo Jake Tomca Stop 
igra. Pogovor z avtorjem bo 
vodil Simon Habjan. Letoš-
nji slogan je Duševno zdrav-
je je univerzalna človekova 
pravica.

Urška Peternel

Ob dnevu 
duševnega zdravja

V soboto, 11. novembra, bo v kinodvorani jubilejni koncert Kvinteta Vintgar z gostjo Moniko Avsenik.

Koncert Kvinteta Vintgar

Transparent s tem napisom so jeseniški hokejski navijači razvili na tribuni 
dvorane Podmežakla na dobrodelni hokejski tekmi proti ekipi Rittner Buam, 
katere izkupiček bodo namenili nekdanjemu hokejistu Alešu Kranjcu, ki se 
bori s težko boleznijo.

Drž' se, Gringo!

Kvintet Vintgar letos praznuje desetletnico delovanja. Krog publike si širi z repertoarjem 
različnih žanrov, od ljudskih, sakralnih do priredb modernih, gospel in narodnozabavnih 
skladb. / Foto: Jernej Lasic

JESENICE • LESCE
OKULISTIČNA AMBULANTA BERCE

LESCE, Železniška cesta 7, tel: 04 531 89 34
JESENICE, Tavčarjeva 6, tel: 04 586 24 16

BREZPLAČNI PREGLEDI VIDA

Na tekmi so zbrali 9.228 evrov (skupaj z 
vstopnicami in nakazili na TRR).

Plošček je na led vrgel Alešev sin Julian. Na tribuni je bila tudi Aleševa žena Andreja, 
medtem ko Aleš zaradi bolezni ni mogel priti. / Foto: Gorazd Kavčič
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Z zaključno prireditvijo so v 
petek, 6. oktobra, v Kolper-
nu predstavili, kaj vse so se 
naučili, kaj so počeli in 
kako. Dogajanja se je udele-
žil tudi Aljaž Pogačnik, di-
rektor Gornjesavskega mu-
zeja, ki je na ogled postavil 
predmete, povezane s čebe-
larstvom nekoč. »Upamo, 
da vam bodo razstavljeni 
predmeti ponudili vpogled 
in spodbudili dodatno zani-
manje za zgodovino čebe-
larstva. Veseli smo, da smo 
kot muzej prepoznani in 
vključeni v ta dogodek, saj 
so muzeji nedvomno po-
memben ohranjevalec ne-
snovne kulturne dedišči-
ne,« je dejal Pogačnik. Na 

dogodku so svoje mislili de-
lili tudi podžupanja Občine 
Jesenice Tina Repovž, pred-
sednik Čebelarske zveze 
Gorenjske Anže Perčič in 
nacionalna koordinatorica 
projekta TKD Nataša Go-
renc. Slednja je nekaj besed 
namenila tudi samemu pro-
jektu Dnevi evropske kul-
turne dediščine. »To so vsa-
koletne prireditve, ko se 
članice Evropske unije po-
vežemo, skupaj odkrivamo, 
ustvarjamo, se predstavlja-
mo in pobližje spoznavamo 
kulturno dediščino. Dnevi 
so priložnost, da svoje vred-
note posredujemo drugim 
in da se učimo spoštovati 
vrednote drugih. Tako se 
današnji dogodek pridružu-
je 70.000 dogodkom po 

vsej Evropi, ki bodo na raz-
lična prizorišča povabili 
približno 40 milijonov 
Evropejcev, poleg tega pa 

spada tudi med množico 
500 dogodkov slovenskega 
prostora,« je pojasnila Nata-
ša Gorenc in dodala, da nas 
statistika števila dogodkov 
na število prebivalcev uvr-
šča v sam vrh sodelujočih 
držav.

Nova znanja, sodelovanje 
in užitek
Kot je povedala ravnateljica 
jeseniške srednje šole Mo-
nika Lotrič, je nad izvedbo 
projekta navdušena. »Glede 
na to, da smo se prvič prik-
ljučili TKD, me izredno ve-
seli, kako nam je uspelo 
različne aktivnosti s področ-
ja čebelarstva vključiti v raz-
lične srednješolske progra-
me in sam pouk. Da nam 
uspe z enim projektom 
združiti tako različne pro-
grame, je to že samo po 
sebi uspeh,« je dejala in se 
ob tej priložnosti zahvalila 
tudi gonilni sili projekta 
Tjaši Kocjančič, profesorici 
geografije in aktivnega dr-
žavljanstva, ki je po besedah 

ravnateljice v veliki meri za-
služna za uspešen teden. 
Dijaki Srednje šole Jesenice 
so se cel mesec pripravljali 
na pretekli teden, ko so v 
okviru delavnic izdelovali 
svečnike za sveče iz čebelje-
ga voska, panjske končnice, 
satnike in medenjake. Po-

leg tega je bil pouk name-
njen tudi medonosnim 
rastlinam in zdravilnim 
učinkom čebeljih pridelkov, 
svoje delo pa jim je predsta-
vil tudi poklicni čebelar Erik 
Luznar. Na zaključni prire-
ditvi so dijaki pridobljeno 
znanje in izdelke predstavi-
li vrtčevskim otrokom, za 
poglobitev že pridobljenih 

veščin pa so v okviru okro-
gle mize spoznali še doda-
tne vpoglede in področja, 
povezana s čebelarstvom.

Pester teden za dijake
Dijak tretjega letnika zdra-
vstvene smeri Oskar Smolej 
je med drugim povedal, da 
so bili dnevi odlična prilož-
nost za spoznavanje s čebe-
larstvom, poleg tega pa je 
delo prinašalo tudi druge 
koristi. »Ker smo dobili ne-
kaj novih sošolcev, smo čas 
izkoristili tudi za spoznava-
nje in obenem izboljšali 
naše skupinsko delo,« je de-
jal.
Tudi Tinkara Pajk, dijakinja 
tretjega letnika vzgojiteljske 
smeri, je dejala, da so se v 
okviru projekta naučili veli-
ko novega. »Imeli smo 
pester teden, od poslikav 
panjskih končnic, izdelave 
sveč, nekateri so pekli mede-
njake. Upam, da se bomo 
kot šola tudi v prihodnje od-
ločili za sodelovanje,« je po-
vedala.

Srednja šola Jesenice je v sodelovanju z Gornjesavskim muzejem in Mladinskim centrom Jesenice vstopila v nacionalni medresorski projekt Teden 
kulturne dediščine (TKD), ki spada pod Dneve evropske kulturne dediščine.

Dijaki so spoznavali čebelarstvo

Nika Toporiš

Direktor Gornjesavskega muzeja Jesenice Aljaž Pogačnik, nacionalna koordinatorica 
projekta TKD Nataša Gorenc, podžupanja Občine Jesenice Tina Repovž, ravnateljica 
Monika Lotrič in predsednik Čebelarske zveze Gorenjske Anže Perčič / Foto: Tina Dokl

Med je privabljal dijake in druge obiskovalce, ki so lahko 
okušali razlike med posameznimi vrstami. / Foto: Tina Dokl

Približno sto let stari razstavljeni predmeti so prikazali, 
kako se je čebelarilo nekoč. / Foto: Tina Dokl

So vam všeč 
zeliščni čaji?  
Potem jih 
poskusite 
pripraviti sami. 
Ob pravem 
času nabrana 
in pravilno 
posušena 
zelišča ohranijo 
vonj, okus in 
blagodejne 
učinke. V knjigi 
je opisanih 68 
zelišč in njihovi 
učinki, dodan 
je koledar 
nabiranja ter 
recepti.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel.  
št.: 04 201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.  
Če želite, da vam jo pošljemo po pošti, se 
poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

Mehka vezava, 175 strani. Redna cena knjige je  
19,90 EUR, če jo kupite na Gorenjskem glasu je cena

                        + poštnina

14     90
EUR

»Imeli smo pester 
teden, od poslikav 
panjskih končnic, 
izdelave sveč, nekateri 
so pekli medenjake.«
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V Športnem parku Podmežakla je potekala Mini olimpijada za jeseniške otroke, na kateri je sodelovalo 738 otrok iz vrtca in prve triade osnovnih šol. Pri 
organizaciji so moči združili Zavod za šport Jesenice, Športna zveza Jesenice in regijska pisarna Olimpijskega komiteja Slovenije Jesenice. Pri izpeljavi 
olimpijade pa so sodelovali tudi dijaki predšolske vzgoje Srednje šole Jesenice ter domača športna društva: Curling klub Jesenice, Drsalni klub Jesenice, 
Hokejski klub SIJ Acroni mladi Jesenice in Nogometni klub Jesenice. 

Mini cicibanova olimpijada

Prireditev v Športnem parku Podmežakla se je začela kot prave olimpijske igre: z 
olimpijsko himno ter mimohodom olimpijske zastave in bakle.

Ob tej priložnosti so odprli tudi novo otroško igrišče v Športnem parku Podmežakla, ki 
nosi ime Medgeneracijski živžav.

Na Mini olimpijadi je sodelovalo 738 otrok iz jeseniških vrtcev in prve triade osnovnih šol. 
Na 38 vadbenih postajah so spoznavali različne športne igre.

Dijaki izbirnega modula Šport za otroke Srednje šole Jesenice, program Predšolska vzgoja, 
so vodili otroke po vadbenih postajah.

Svečano zaprisego športnikov je podal udeleženec 
olimpijskih iger, hokejist Sabahudin Kovačević.
U. P. / Foto: Nik Bertoncelj

Ste stari več kot 30 let in želite pridobiti, obnoviti oziroma 
nadgraditi svoje znanje računalništva?  Vključite se v 10 urne 
brezplačne tečaje računalništva na Ljudski univerzi Jesenice, 
ki so vsebinsko prilagojeni predznanju udeležencev. 
Naši programi vam omogočajo pridobitev znanja s področja  
varnega brskanja po spletu, uporabe elektronske pošte,  
zemljevida, Google Driva, zVEM, doZdravnika, eDavkov, umetne 
inteligence in še mnogo več.
Obrnite se na kontaktno točko in pridobite več informacij. 

Kontaktna točka: 051 363 319 ali lea.mozetic@lu-jesenice.net

Operacija se izvaja v okviru Operativnega programa za izvajanje Evropske kohezijske politike v obdobju 2014-2020, prednostne osi 16, Spodbujanje odprave posledic krize pandemije COVID-19  
in priprava zelenega, digitalnega in odpornega okrevanja gospodarstva v okviru REACT-EU ESS.

SKUPAJ V DIGITALNI SVET
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»Prav Hrenovca nam je s 
svojimi tereni služila kot 
smučišče in sankališče, in to 
zlasti po poti 's krivega mo-
stu', ki je bila dovolj strma, 
da so sanke lepo drsele 
navzdol, če si jih seveda 
imel.« Tako se je spominjal 
Jeseničan Stane Tušar ča-
sov, ko je bil predel mesta, 
imenovan Hrenovca, eden 
lepših predelov Jesenic. Vse 
poti so bile lepo urejene, 
posute z belim peskom, na 
hrenovškem travniku so bile 
poleti sokolske prireditve. 
Hrenovca se je ponašala z le-
pih gradičem (postavili so ga 
leta 1891) in razkošnimi vr-
tovi uradnikov Kranjske in-
dustrijske družbe, kjer je 
bilo celo teniško igrišče, ver-
jetno prvo na Gorenjskem. 

In ne le to, po besedah dr. 
Marka Mugerlija iz Gornje-
savskega muzeja Jesenice je 
bil v Hrenovci celo živalski 
vrt z jeleni, medvedi in 
gamsi!
A tako je bilo le do 20. stole-
tja, zlasti po drugi svetovni 
vojni se je zaradi potreb že-
lezarstva Hrenovca začela 

spreminjati v industrijsko 
območje, podobo pa je pov-
sem spremenila leta 1968, 
ko so na tem območju zgra-
dili aglomeracijo. Nekaj de-
setletij je bilo območje pov-
sem degradirano, vse do 
konca osemdesetih let prej-
šnjega stoletja, ko so aglo-
meracijo začeli rušiti. V zad-
njih letih je Hrenovca spet 
dobila novo, lepšo podobo, 
stanovanjski bloki Gorenjski 
sonček v Hrenovci so eni le-
pših v mestu, urejene so ze-
lene površine, Občina Jese-
nice je pred leti zgradila 
prečne povezave ...

Tematska pot
Da bi spomnili na bogato 
preteklost Hrenovce, so to 
območje vključili v projekt 
Spomini starih Jesenic, v 
sklopu katerega tako doma-

čine kot obiskovalce želijo 
popeljati v stare čase. Tako 
so v Hrenovci postavili šest 
informativnih tabel z zani-
mivimi informacijami in fo-
tografijami o Hrenovci ne-
koč in danes ter izdali tudi 
razglednice. V projektu so 
moči združili Občina Jeseni-
ce, Razvojna agencija Zgor-
nje Gorenjske, Gornjesavski 
muzej Jesenice in TIC Jese-
nice.
Kot je na odprtju poti dejal 
župan Peter Bohinec, je ve-
sel, da nadaljujejo projekt 
Spomini starih Jesenic, v 
spomin in poklon tistemu, 
kar so Jesenice nekoč bile, 
ter ljudem, ki so zaznamo-
vali razvoj mesta. »Prav je, 
da na mlajše rodove prena-
šamo vedenje o tem, da so 
tu vedno živeli delovni ljud-
je, ki so znali proizvajati 

vrhunsko jeklo, ki je vgraje-
no celo v Eifflov stolp,« je 
dejal.
Projekt bodo prihodnje leto 
nadaljevali s petim delom 
poti po Podmežakli in s tem 

zaključili krožno pot, ki se 
začne na Murovi, nadaljuje 
po nekdanji Gosposvetski 
cesti, tretji del pelje od Tan-
carjeve hiše do TVD Parti-
zan, četrti pa po Hrenovci.

Zaživel je četrti del tematske pohodne poti v sklopu projekta Spomini starih Jesenic, in sicer pot po Hrenovci.

Spomini starih Jesenic: Hrenovca
Urška Peternel

Župan Peter Bohinec ob odprtju novega dela poti / Foto: Nik Bertoncelj

Ob svetovnem dnevu turizma so pripravili tudi strokovno vodenje po tematski poti 
Spomini starih Jesenic. / Foto: Nik Bertoncelj

Poleg postavitve šestih informativnih tabel so izdali tudi 
razglednice. / Foto: Nik Bertoncelj

renault.si

*Ob nakupu avtomobila z Mobilize Financial Services kupec prejme zavarovanje Splošni kasko, ki je v prvem letu subvencionirano in je za kupca brezplačno in 8 let jamstva. V obdobju 2 let od nakupa 
vozila velja tovarniška garancija, po preteku tovarniške garancije sledi 3 leta podaljšanega jamstva Renault oz. 100.000 km, kar koli se zgodi prej, ter nato dodatna 3 leta podaljšanega jamstva Real 
Garant oziroma 150.000 km, kar koli se zgodi prej. Kupec prejme dodatna 3 leta podaljšanega jamstva Real Garant samo ob nakupu vozila z Mobilize Financial Services. Pogoj akcije je sklenitev 
finančne pogodbe z minimalno financirano vrednostjo 6.000 € ter minimalnim trajanjem 36 mesecev in sklenitev zavarovanja vozila v prvem letu financiranja pri Mobilize Financial Services. 
**4 zimske pnevmatike, do katerih je kupec upravičen so znamke Sava. V primeru da takih pnevmatik ne moremo zagotoviti, je kupec upravičen do paketa pnevmatik druge znamke, v enaki 
vrednosti. V primeru, da se kupec odloči za nakup drugih pnevmatik katerih vrednost je višja od določene pnevmatike, razliko krije sam. Akcija velja od 1. 10.2023 do 31. 12.2023. Poraba pri 
mešanem ciklu: 4,1–7,8 l/100 km. Emisije CO2: 96–137 g/km. Emisijska stopnja: EURO6DFULL. Emisija NOx: 0,0020 – 0,0305 g/km. Vrednosti meritev porabe in emisij ustrezajo standardu meritev 
WLTP. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju 
kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Pridržujemo si pravico do napak. Slika je 
simbolična. Več informacij o ponudbi in pogojih nakupa je na voljo na www.renault.si. GA Adriatic d.o.o., Dunajska 22, 1000 Ljubljana. 

Renault priporoča

RENAULT CLIO
NOVI

8 let jamstva*

brezplačni kasko*

4 zimske pnevmatike**

Avtohiša in njeno uradno ime
naslov trgovca Jesenice, Finžgarjeva 2, tel.: 04 58 33 330

Lesce, Hraška cesta 25, tel.: 04 53 53 450

Po besedah dr. Marka 
Mugerlija se ime 
Hrenovca verjetno 
nanaša na ime 
tedanjega 
ljubljanskega župana 
Lenarta Hrena, ki je 
bil lastnik tega 
območja in solastnik 
graščine na Stari Savi.

Gorenjski glas je najbolj bran regionalni časopis v Sloveniji.

GORENJSKI GLAS V VSAK DOM NA GORENJSKEM 

14 dni brezplačnega  
časopisa 
Akcija 14 dni brezplačnega časopisa je namenjena  
vsem, ki Gorenjskega glasa še ne poznate ali ga 
kupujete v prosti prodaji. Podatke za dostavo pošljite 
na narocnine@g-glas.si ali pokličite 051/682 217. 
Po preteku 14-dnevnega obdobja vam časopisa ne 
bomo več pošiljali, vas bomo pa poklicali, povprašali 
za mnenje in predstavili pogoje za naročnino. 

Pridružite se naši veliki družini naročnikov,  
ne bo vam žal! 

V akciji ne morejo sodelovati obstoječi naročniki in tisti, ki živijo  
na istem naslovu kot naročnik. Prav tako ne morejo sodelovati tisti,  
ki so obdobje brezplačne naročnine v zadnjem letu že izkoristili. 
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Pri Drsalnem klubu Jeseni-
ce so sredi priprav na novo 
sezono. Poletne mesece so 
izkoristili za temeljite 
priprave vseh tekmovalk in 
tekmovalca, na treningih je 
bil poudarek na obvladova-
nju vseh drsalnih elemen-
tov. Poleg drsalnega kampa 
v dvorani Podmežakla so tre-
nirali še na kampih v Zalogu 
in Celju. Poleg nastopov na 
številnih tekmovanjih klub 
čakajo pomembni organiza-
cijski zalogaji.
V začetku januarja 2024 
bodo prireditelji tekmovanja 
Bielman Cup skupaj z Zve-
zo drsalnih športov Sloveni-

je. Od 10. do 14. aprila bo 
tradicionalni, v svetovnem 
merilu uveljavljeni Triglav 
Trophy (Pokal Triglav), 31. 
po vrsti. Že desetletje se mu 
pridružuje Narcisa Cup (Po-
kal narcisa) za mlajše tek-
movalce.
Veseli december na Jeseni-
cah bodo pri klubu obogatili 
z veliko drsalno pravljico na 
ledeni ploskvi v dvorani Pod-
mežakla. Svoje tekmovalne 
vrste želijo še pomladiti in 
razširiti. Od 15. oktobra nap-
rej vsako soboto in nedeljo 
ob 15. uri na domači ledeni 
ploskvi prirejajo drsalni te-
čaj za otroke od četrtega do 
dvanajstega leta starosti. 
Cena je 30 evrov. 

Drsalni klub Jesenice poleg nastopov na številnih 
tekmovanjih čakajo pomembni organizacijski zalogaji.  
/ Foto: Tina Dokl (arhiv)

Janko Rabič

Svoje tekmovalne vrste želijo še pomladiti in razširiti. Od 15. oktobra naprej vsako soboto in nedeljo 
ob 15. uri na domači ledeni ploskvi prirejajo drsalni tečaj za otroke.

Drsalni klub pred 
novo sezono

www.cistilnenaprave-dezevnica.si
Armex Armature d.o.o., Ivančna Gorica, info@armex-armature.si, tel.: 01 786 92 70, 051 652 192

NAJBOLJŠE PO 
UGODNI CENI 
ČISTILNE NAPRAVE IN 
SISTEMI ZA DEŽEVNICO

Čistilne naprave za obrate za 
predelavo mleka in mesnih 
izdelkov
Kompletne rešitve za čiščenje odpadnih voda za različne 
predelovalne dejavnosti, kot so sirarne, mesne predelo-
valnice, ribogojnice, piščančje in prašičje farme druge 
manjše obrate.

Dostopna je na povezavi 
https://go-to.si/najina-zgodba 
ali pa prek QR kode.

VAS ZANIMA NAJINA ZGODBA KAKO SVA IZBIRALA 
IN IZBRALA ČISTILNO NAPRAVO IN KAKO SE NAMA 
OBRESTUJE “RUDARJENJE” VODE Z NEBA? 

Čistilna naprava One2clean
Inovativna čistilna naprava nemške kakovosti, ki poskrbi 
za družinski proračun in okolje. Visok učinek čiščenja, v 
rezervoarju ni električnih komponent. Praznjenje le enkrat 
na tri leta, nizka poraba energije in minimalno vzdrževa-
nje. Rezervoar je povozen.

Samooskrba s kompletnim 
sistemom za deževnico
Odločitev za zbiranje in uporabo deževnice pripomore 
k prihrankom v denarnici zaradi do 50 % nižjega računa 
za vodo na položnici. Rožice in zelenjadnice vam bodo 
zelo hvaležne, ker jim boste privoščili zalivanje z mehko 
deževnico brez klora. Izberite enega od kompletnih 
sistemov s filtri, črpalko in vsem pripadajočim.

Tradicija 
izdelovanja suhih 
mesnin bogati 
našo kulinarično 
ponudbo. Knjiga 
je namenjena 
vsem, ki želijo 
obogatiti svoja 
praktična znanja 
o pripravi mesa 
ter izdelovanju 
klobas, salam in 
želodcev. 

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 
04 201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.  
Če jo naročite po pošti, se poštnina zaračuna  
po ceniku Pošte Slovenije.

www.gorenjskiglas.si
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IZDELOVANJE klobas,
salam in `elodcev

ZALO@BA KME^KI GLAS

S T A N I S L A V R E N ^ E L J

Tradicija izdelovanja suhih mesnin bogati na{o

kulinari~no ponudbo. Suhe mesnine pomenijo bolj{e

ovrednotenje pra{i~jega mesa in prispevajo k razvoju

dopolnilnih dejavnosti kmetij in podjetni{tva.

Knjiga je namenjena vsem, ki `elijo obogatiti svoja

prakti~na znanja o pripravi mesa ter izdelovanju

klobas, salam in `elodcev. Potreben je premik v smeri

urejanja su{ilnic in izbolj{anja pogojev su{enja/zorenja

mesnin. Cilj je zmanj{ati tveganost proizvodnje,

izbolj{ati kakovost ter pove~ati tr`no uspe{nost.

ZALO@BA KME^KI GLAS

Cena knjige je 

EUR
14

Trčil v pešca
Jeseniški policisti so bili obveščeni o prometni nesreči na 
Jesenicah med voznikom avtomobila in pešcem. Po do se-
daj zbranih podatkih je 24-letni voznik izsilil prednost pešcu 
na prehodu za pešce in trčil vanj. Pešec je bil telesno poško-
dovan. Na kraju nesreče mu je pomoč nudilo zdravstveno 
osebje in ga nato z reševalnim vozilom prepeljalo v zdra-
vstveno ustanovo. Voznik je avtomobil vozil brez opravlje-
nega vozniškega dovoljenja za to kategorijo. Avtomobil so 
mu zasegli. Policisti zanj vodijo postopek v smeri kaznivega 
dejanja iz poglavja kaznivih dejanj zoper varnost javnega 
prometa.

Motorist trčil v avto
Jeseniški policisti so obravnavali tudi prometno nesrečo, v 
kateri je 47-letni motorist trčil v nasproti vozeči avtomobil 
drugega voznika. Motorist je bil lahko telesno poškodovan. 
Na kraju nesreče mu je prvo pomoč nudilo zdravstveno ose-
bje. Vozil je pod vplivom alkohola (1,27 mg/l, kar je okoli 2,6 
promila). Policisti so mu začasno odvzeli vozniško dovolje-
nje, mu prepovedali nadaljnjo vožnjo in odredili pridržanje 
do 12 ur. Za vožnjo pod vplivom alkohola bo z obdolžilnim 
predlogom predlagan pristojnemu okrajnemu sodišču. Za 
prometno nesrečo pa zanj policisti vodijo prekrškovni po-
stopek.

Izsilil prednost
Prometna nesreča se je zgodila tudi na uvozu avtoceste na 
Hrušici. Sedeminpetdesetletni voznik je vozil iz smeri Jese-
nic proti Kranjski Gori. Pri zavijanju levo na avtocesto je 
izsilil prednost voznici, ki je pravilno peljala iz smeri Kranj-
ske Gore proti Jesenicam, in trčil v njen avtomobil. Voznica 
je bila lahko telesno poškodovana, voznik pa huje. Oba je 
zdravstveno osebje prepeljalo v zdravstveno ustanovo. Poli-
cisti za voznika vodijo prekrškovni postopek.

Vozila je pod vplivom alkohola
Jeseniški policisti so bili obveščeni o prometni nesreči, v 
kateri je 68-letna voznica zaradi nepravilnega premika z av-
tomobilom trčila v avtomobil drugega voznika. Vozila je pod 
vplivom alkohola (0,79 mg/l). Proti njej policisti vodijo 
prekrškovni postopek.

Trčil v peško
Na Jesenicah je voznik avtomobila na prehodu za pešce trčil 
v peško, ki se je lahko telesno poškodovala. Voznik je s kra-
ja nesreče odpeljal. Peški je pomoč nudilo zdravstveno ose-
bje in jo z reševalnim vozilom prepeljalo v zdravstveno usta-
novo. Policisti so v nadaljevanju z intenzivnim zbiranjem 
obvestil voznika izsledili in proti njemu vodijo postopek.

Policijska kronika

Člani organizacijskega odbora pri Gledališču Toneta Čufarja 
na Jesenicah pod vodstvom predsednika Jožeta Ostermana 
nadaljujejo priprave na letošnje 36. Čufarjeve dneve, ki bodo 
potekali od 14. do 19. novembra. Na septembrskem sestan-
ku so izrazili veliko zadovoljstvo, da je ljubiteljska gledališka 
ustvarjalnost v Sloveniji po koronačasih spet v velikem raz-
mahu. Za sodelovanje na Čufarjevih dnevih so ljubiteljska 
gledališča, kulturna društva in gledališke skupine iz Sloveni-
je in zamejstva prijavili 27 predstav. Selektorica Ana Ruter 
ima zahtevno delo pri izbiri predstav, ki se bodo v tekmoval-
nem programu potegovale za naklonjenost strokovne žirije 
in publike. Posebej spodbudnih je tudi pet prijav v kategori-
ji Nova gaz, s katero spodbujajo gledališko ustvarjalnost 
med mladimi. Na seji so se pogovarjali o spremljajočem 
programu 36. Čufarjevih dni, ki bo med drugim obsegal na-
stop Pihalnega orkestra Jesenice - Kranjska Gora, položitev 
cvetja k spomeniku Toneta Čufarja, filmsko predstavo in 
priložnostno fotografsko razstavo.

Bližajo se Čufarjevi dnevi
Prihodnje leto bo Osnovna šola Koroška Bela praznovala 
120-letnico. Praznovanju bodo namenili že kar celo letoš-
nje šolsko leto, je povedala Mojca Kavčič iz šole. V Tednu 
otroka so v podaljšanem bivanju že ustvarjali na to temo. 
Pri slovenščini in likovni umetnosti bodo učenci ustvarjali 
na temo Šola Koroška Bela čez 120 let. K sodelovanju pri 
literarnem in likovnem natečaju pa vabijo tudi nekdanje 
učence šole. Več informacij o natečaju je objavljenih na 
šolski spletni strani. Pri izbirnih predmetih multimedija in 
umetnost – film bodo učenci pripravili promocijske plaka-
te, vabila in filmček, pri tehniki pa bodo izdelovali makete 
šole. Okoli novega leta bodo na srečanje povabili nekdanje 
sodelavce. Pripravili bodo različne razstave, med drugim 
starih šolskih predmetov in pripomočkov. Tematiki bosta 
namenjeni tudi šolski glasili Ježkov rod. Zaključna priredi-
tev bo že tradicionalni dobrodelni koncert v Kulturnem 
domu na Slovenskem Javorniku 14. marca 2024, je še na-
povedala Mojca Kavčič.

Praznovanje v Osnovni šoli Koroška Bela
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Č l a n i  F o t o g r a f s k e g a 
društva Jesenice so pod po-
kroviteljstvom Fotografske 
zveze Slovenije uspešno iz-
vedli četrti mednarodni fo-
tografski natečaj Abstract 
2023. Zanimiva tema, ki iz-
stopa iz običajnih okvirjev 
fotografske umetnosti, je k 
sodelovanju privabila 178 
avtorjev iz Slovenije, več 
evropskih držav in iz daljne 
Avstralije. Na tri razpisane 
teme Abstract, Prosta barv-
na in Prosta črno-bela so 
poslali vsega spoštovanja 
vredno število 1871 fotogra-
fij, organizatorji so jih spre-
jeli 584.
Dne 3. septembra so v dvora-
ni Kolpern na Stari Savi 
pripravili projekcijo spreje-
tih fotografij in odprli razsta-
vo nagrajenih. Žiriji, ki je 

imela zahtevno delo, sta 
ugajali tudi fotografiji doma-
čih avtorjev, kar je spet veli-
ko priznanje in odraz zavze-
tega dela Fotografskega 
društva (FD) Jesenice.
V kategoriji Abstract je zlato 
medaljo Fotografske zveze 
Slovenije prejel Stane Vid-
mar (FD Jesenice), srebrno 
Boštjan Banfi in bronasto Ja-
sim Suljanović (FD Jeseni-
ce).
V kategoriji Prosta barvna je 
zlato medaljo prejel Nejc Ile-
nič, srebrno Boštjan Banfi 
in bronasto Nemi Bulat.
V kategoriji Prosta črno-bela 
je zlato prejel Željko Jerneić, 
srebrno Samanta Krivec in 
bronasto Jure Kravanja. V 
vsaki kategoriji so podelili še 
petnajst diplom.
Za glasbeno obogatitev na 
odprtju je poskrbel kantav-
tor Staš Hrenič.

Janko Rabič

Na slovesnosti ob občin-
skem prazniku, ki ga v Bohi-
nju praznujejo na obletnico 
prvega vzpona na Triglav, 
kamor so se pred 245 leti 
povzpeli štirje srčni Bohinj-
ci, je tamkajšnji župan Jože 
Sodja Klemenu Klinarju iz-
ročil častni znak Občine Bo-
hinj.
Za dobrobit Bohinja in Bo-
hinjcev ima izjemno obširen 
opus, so zapisali v obrazloži-
tvi, seznam del, ki jih je op-
ravil, je bogat, predvsem pa 

strokoven: Pripravil je impo-
zanten popis skoraj devetsto 
starih hišnih imen, od kate-
rih jih je zdaj s tablicami 
označenih kar 600. Poskr-
bel je tudi za njihov vpis v 
državni Register nesnovne 
kulturne dediščine pri Mini-
strstvu za kulturo.

Poskrbel je tudi za opis le-
dinskih imen in izdajo kar 
sedmih zemljevidov ledin-
skih imen in njihovo ume-
stitev na čezmejni portal le-
dinskih imen. Vsa imena so 
zapisana v narečnem jeziku 
in posredovana Inštitutu za 
slovenski jezik na Slovenski 
akademiji znanosti in 
umetnosti.

O bohinjski koruzi trdinki
Klemen Klinar je poskrbel 
tudi za to, da je bohinjska 
koruza trdinka vpisana v in-
ventar alpske nesnovne kul-
turne dediščine, o njej pa 
posnet kratek film. Bohinjci 
pa so mu hvaležni tudi za 
uspešno vodenje drugih pro-
jektov, prek katerih so se 
ukvarjali z dediščino Bohi-
nja, na primer projekta Živ-
ljenja Gorenjcev, v okviru 
katerega so nastajala videop-
ričevanja o življenjskih 
zgodbah ljudi iz Bohinja.
Vodil je tudi projekt Arhitek-
tura gorenjskih vasi, v okvi-
ru katerega je bilo popisanih 
140 kozolcev na območju 
Bohinjske Češnjice in izde-
lana dendrokronološka ana-
liza za kozolec na Koprivni-
ku.

Pri teh projektih je Klemen 
Klinar sodeloval s sodelavko 
Nino Kobal, ki je opravila ve-
čino terenskega dela projek-
tov Ragorja, so še zapisali.
Kar 16 let je deloval tudi kot 

kontrolor ekoloških kmetij 
na Gorenjskem, Bohinj je 
bil redno njegov teren. Pri 
svojem delu ni bil samo 
kontrolor, temveč tudi sveto-
valec ekološkim kmetom, so 
poudarili.

Za priznanje zaslužni 
prav Bohinjci
»Ta častni znak ni samo 
moja zasluga, pravzaprav so 
zanj zaslužni vsi Bohinjci in 
Bohinjke. Oni so mi predali 
znanje, ki se je prenašalo iz 
rodov v rodove v tem prele-
pem Bohinju. Jaz sem samo 
tisti, ki je vse to zbral in 
združil,« je ob prejemu pri-
znanja poudaril Klemen Kli-
nar.
Opozoril pa je: »Da bo ta de-
diščina živela naprej, morate 
poskrbeti vi, Bohinjci. S po-
nosom povejte, kako se pri 
vas po domače reče, iz kate-
re hiše ste, kam greste 'go-
bat' in kam 'sečt sno'.
Samo če jih boste še naprej 
uporabljali, bodo imena, ki 
smo jih zbrali s pomočjo 
množice domačinov, živela 
naprej. Bodite ponosni na 
svojo identiteto, svoja do-
mača imena in svojo govori-
co.«

Klemena Klinarja, dolgoletnega sodelavca Razvojne agencije Zgornje Gorenjske, sicer kot izjemnega 
strokovnjaka in predanega raziskovalca dediščine dobro poznajo tako v domači jeseniški občini kot 
po vsej Zgornjesavski dolini in širše, občinsko priznanje pa so mu za njegovo delo na področju 
raziskovanja snovne in nesnovne dediščine podelili ob občinskem prazniku v Bohinju.

Njegovo delo so 
nagradili v Bohinju

Marjana Ahačič

Nagrajenci v kategoriji Abstract / Foto: Nik Bertoncelj

Za glasbeno popestritev na odprtju razstave je poskrbel 
Staš Hrenič. / Foto: Nik Bertoncelj

V kategoriji Abstract je zlato medaljo Fotografske 
zveze Slovenije prejel Stane Vidmar iz 
Fotografskega društva Jesenice.

Abstract 2023

Klemen Klinar je priznanje 
prejel ob občinskem 
prazniku v Bohinju.  
/ Foto: Gorazd Kavčič

Kombinirane porabe goriva: 5,1 – 6,3 l/100km, emisije CO2: 116 – 142 g/km, emisijska stopnja: EURO 6d-ISC-FCM, emisije NOX: 0,016-0,024 g/km. Kia VAUU / EOM = 0 % financiranje lahko izkoristite ob nakupu novega vozila Kia po ponudbi KMAG d.o.o. po MP ceniku ob sklenitvi pogodbe o finančnem leasingu preko Summit Leasing Slovenija, d.o.o., SKB Leasing, d.o.o. ali GB 
Leasing, d.o.o. Reprezentativni primer izračuna za Kia akcijsko ponudbo Kia Stonic 1,2 DPI LX Fun M/T , vrsta financiranja – finančni leasing; predračunska vrednost predmeta financiranja – 18.999,00 EUR; lastna udeležba (polog) – 30 % ( 5.699,70 EUR); znesek financiranja – 13.299,30 EUR, število obrokov – 96; mesečno plačevanje – 98,95 EUR; preostanek vrednosti (balon) – 20,00 
% (3.799,80 EUR); stroški odobritve: 0,0 EUR; skupni znesek za plačilo brez lastne udeležbe – 18.999 EUR; letna obrestna mera – 0 %; efektivna obrestna mera – 0 % (nespremenljiva). Financiranje se lahko zavrne če stranka nima ustrezne bonitete. Kia VAUU / EOM = 0 % popust je možno uveljaviti ob nakupu novega vozila Kia preko financiranja pod pogoji akcije »KIA FOREVER« po 
ponudbi KMAG d.o.o. Financiranje pod pogoji akcije vključuje sklenitev pogodbe o finančnem leasingu preko Summit Leasing Slovenija, d.o.o., SKB Leasing, d.o.o., GB Leasing, d.o.o. poleg financiranja tudi permanentno zavarovanje z obvezno vezavo za celotno obdobje trajanja financiranja, pri čemer je obvezna sklenitev vsaj (AO) zavarovanja, kasko (AK) zavarovanja ter zavarovanja 
proti kraji (T) pri Zavarovalnici Sava d.d. Cene vključujejo vse dane popuste in prihranke in ne vključujejo kovinske/bele barve (strošek je odvisen od modela vozila in izbrane barve, med 0 EUR in 620 EUR/vozilo). Popusti in ugodnosti se med seboj ne seštevajo. Veljavnost ponudbe do odprodaje zalog. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno 
segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka, zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter NOX. Podatki o ravni hrupa so bili izmerjeni po predpisanem merilnem postopku v skladu z Uredbo (EU) št. 540/2014 in Uredbo št. 51.03 UN/ECE [2018/798]: raven 
hrupa med vožnjo 63 - 70 dB(A) / standardni hrup: 69 - 89,2 dB(A). Pogoji garancije na voljo v garancijski knjižici vozila ali pri pooblaščenem zastopniku vozil Kia. Za tipkarske napake ne odgovarjamo. Slike so simbolične. KMAG d.o.o., Leskoškova 2, Ljubljana.

Akcijski Kia Stonic prinaša največji izbor barv
tudi za najbolj izbirčne. Odpeljite ga v svoji najljubši! 

KIA - Največ avta za vaš denar!

Pisan. Vam na kožo.

že od
Novi Kia Stonic 99 EUR/

mesec

Samo do odprodaje zalog!

Najugodnejše financiranje 2,99 %. FIX!

Junik-M, Blejska Dobrava 1, 04 581 00 02, info@junik-m.si

Fotografije so na ogled v Banketni dvorani Kolperna.  
/ Foto: Nik Bertoncelj

»Bodite ponosni na 
svojo identiteto, svoja 
domača imena in 
svojo govorico.«
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Letos mineva petsto let, odkar 
je ozemlje jeseniške župnije 
zaupano varstvu in priprošnji 
sv. Lenarta. Leta 1523 je bila 
namreč posvečena prva cer-
kev sv. Lenarta na Jesenicah.
Osrednja slovesnost ob tem 
jubileju bo potekala v sobo-
to, 4. novembra. Ob 10. uri 
pripravljajo zahvalno mašo, 
ki jo bo vodil ljubljanski 
nadškof in metropolit 
monsinjor Stanislav Zore. 
Prisotni bodo tudi duhovni-
ki, ki so povezani z župnijo 
(domačini, bivši župniki, ka-

plani in pomočniki). Po sv. 
maši bo pred cerkvijo druže-
nje s pogostitvijo, je poveda-
la Ana Beden.
Že v oktobru pa pripravljajo 
nekaj dogodkov duhovne ter 
kulturno-zgodovinske nara-
ve kot uvod v praznovanje.
V petek, 20. oktobra, bo pre-
davanje o zgodovini jeseni-
ške cerkve in župnije, začelo 
se bo ob 18.45 v učilnici žu-
pnijskega doma (Cesta mar-
šala Tita 65), predaval bo dr. 
Marko Mugerli.
V soboto, 21. oktobra, prip-
ravljajo 24-urno češčenje. 
»Ob 9.30 bomo v cerkvi iz-
postavili Najsvetejše, sklep z 
litanijami in blagoslovom bo 
v nedeljo ob 9.15,« je pove-
dala Ana Beden.
V petek, 27. oktobra, ob 20. 
uri bo taizejska molitev v 
cerkvi sv. Lenarta, tudi kot 
priprava na letošnje novole-
tno Evropsko srečanje mla-
dih v Ljubljani.
V novembru v sklopu pra-
znovanja načrtujejo tudi or-
gelski koncert v cerkvi Svete-

ga Križa v Planini pod 
Golico.
Prvotno je bila na tem mes-
tu cerkev svete Marije Mag-
dalene, ki so jo povečali in 
prenovili, leta 1523 jo je 
posvetil ljubljanski škof Kri-
štof Ravbar v čast svetega Le-
narta. Takrat so Jesenice so-
dile v okvir radovljiške 

župnije. Nova župnija je 
imela eno podružnico – cer-
kev sv. Ingenuina in Albui-
na na Koroški Beli. Leta 
1606 je škof Hren na Savi 
posvetil cerkev Marijinega 
vnebovzetja in sv. Roka, leta 
1617 pa cerkev sv. Barbare 
na Plavžu, ki danes ne stoji 
več.

Osrednja slovesnost ob petstoti obletnici posvetitve cerkve sv. Lenarta na Jesenicah bo potekala v 
soboto, 4. novembra, nekaj dogodkov pa pripravljajo že ta mesec.

Petsto let posvetitve

Urška Peternel

Jeseniška cerkev sv. Lenarta / Foto: Nik Bertoncelj
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Mrežo izpolnite tako, da bodo vsaka vrstica, vsak stolpec in 
vsak manjši kvadrat vsebovali številke od 1 do 9. Ob pravilni 
rešitvi boste v označeni vrstici, če zamenjate številke s črka-
mi (1=S, 2=O, 3=R, 4=Š, 5=T, 6=E, 7=K, 8=I, 9=N), od leve 
proti desni prebrali rešitev. Rešitev iz prejšnje številke je 
PLEŠAVOST.

Geslo je: VODNO STRIŽENJE IN BARVANJE. Sponzor kri-
žanke je FRIZERSKI STUDIO LANJA, Tina Mavri, s. p., Cesta 
maršala Tita 18, Jesenice, telefon 031 870 719. Podarjajo pet 
nagrad: bon za 10 EUR za vse storitve. Nagrajenci so: Stane 
Berguš, Jesenice; Danica Mlinarec, Jesenice; Marjeta Do-
lenc, Jesenice; Brigita Urh, Jesenice; Tanja Trstenjak, Lipce. 
Za nagrade pokličite Frizerski studio Lanja.

Nagrajenci križanke iz prejšnje številke

Spoštovani reševalci križanke, tokrat ne pošiljaj-
te rešitev, vljudno pa ste vabljeni na dobrodelni 
koncert na Jesenice.
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SLOVARČEK: RUNO: vsa volna ene ovce,      KASASKONTO: blagajniški popust,    OZALJ: elektrarna na Kolpi na Hrvaškem, TRIMER: del elektronskega vezja, 
KARATEKA: tekmovalec pri karateju,       NASTASE: nekdanji romunski tenisač (Ilie),         ERMAN: nemški fizik in raziskovalec (Adolf)

Člani Pihalnega orkestra Jesenice - Kranjska Gora skupaj z Zvezo kulturnih društev Jesenice in Gledališčem Toneta Čufarja Jesenice 
organizirajo dobrodelni koncert za člane Pihalnega orkestra železarjev Ravne na Koroškem. Dolgoletnim godbenim prijateljem želijo 
ponuditi roko in omiliti njihovo stisko po avgustovski vodni ujmi, ki jim je uničila prostore, instrumente in notno gradivo. Koncert bo 
v petek, 20. oktobra, ob 19.30 v Gledališču Toneta Čufarja Jesenice.

20.OKTOBER
2023 / 19.30

GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA JESENICE

Nastopajo:
PIHALNI ORKESTER JESENICE - KRANJSKA GORA
KUD TRIGLAV, GODCI SUHE HRUŠKE
KŠD BOŠNJAKOV BISER JESENICE, FOLKLORNA SKUPINA
DU JAVORNIK - KOROŠKA BELA, PEVSKA SKUPINA ZARJA
KUD MAVRICA JESENICE, PEVSKA SKUPINA
MAKEDONSKO KD ILINDEN JESENICE, FOLKLORNA SKUPINA
KŠD HRUŠICA, FOLKLORNA SKUPINA
GLASBENA ŠOLA JESENICE

DOBRODELNI KONCERT

INFORMACIJE: pisarna TAJNIŠTVA, pon. - pet., od 8. do 13. ure, TELEFON: 04/583 31 00

MOBI: 031/209-177, GLEDALIŠČE SE ODPRE 1 URO PRED PRIČETKOM KONCERTA

nja sr kK e man   d

o o

k bš roo r tao
K   zoa rZ i» « 

Prostovoljni prispevki so namenjeni sanaciji glasbenega doma Pihalnega orkestra železarjev Ravne, ki so ga prizadele nedavne poplave.

Prvotno je bila na tem 
mestu cerkev svete 
Marije Magdalene, ki 
so jo povečali in 
prenovili, leta 1523 jo 
je posvetil ljubljanski 
škof Krištof Ravbar v 
čast svetega Lenarta.

Sestavil: Cveto Erman
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Dogodki od 13. oktobra do  
3. novembra

Petek, 13. oktober
Kartanje – canasta

Ljudska univerza Jesenice, ob 10. uri. Prijave sprejemajo do zapolnitve 
prostih mest na: vgc@lu-jesenice.net ali na telefon 051 363 319.

Šport v družbi in družini = Enako za vse: pogovor o 
pozitivnem vplivu družbe in družine na aktiven zdrav 
način življenja oseb s posebnimi potrebami

Prostori društva Lepa si, Cesta Cirila Tavčarja 3b, ob 18. uri

Ponedeljek, 16. oktober
Računalniški tečaj – napredna skupina

Ljudska univerza Jesenice, ob 16.30. Prijave sprejemajo do zapolnitve 
prostih mest na: lea.mozetic@lu-jesenice.net ali na telefon 051 363 319.

Zdravstveno predavanje Telovadba za starejše
Dom Društva upokojencev Jesenice, ob 17. uri

Delavnica Rodoslovje
Ljudska univerza Jesenice, ob 18. uri. Prijave sprejemajo do zapolnitve 
prostih mest na: vgc@lu-jesenice.net ali na telefon 051 363 319.

Torek, 17. oktober
Igra Križem kražem

Ljudska univerza Jesenice, ob 10. uri. Prijave sprejemajo do zapolnitve 
prostih mest na: vgc@lu-jesenice.net ali na telefon 051 363 319.

Tečaj papirne filigrafije
Ljudska univerza Jesenice, ob 17. uri. Prijave sprejemajo do zapolnitve 
prostih mest na: vgc@lu-jesenice.net ali na telefon 051 363 319.

P. Kogovšek: TIČI, komedija
Gledališče Toneta Čufarja Jesenice, ob 19.30

Sreda, 18. oktober
Računalniški tečaj – napredna skupina

Ljudska univerza Jesenice, ob 16.30. Prijave sprejemajo do zapolnitve 
prostih mest na: lea.mozetic@lu-jesenice.net ali na telefon 051 363 319.

Odprtje razstave »Dobro jutro, Slovenija 2024«. 
Razstavljene bodo fotografije, ki so v koledarju 
Fotografskega društva Jesenice za leto 2024.

Foto galerija na Jesenicah (avla Gledališča Toneta Čufarja), ob 18. uri
N. Keflin: VROČICA, glasbena komedija Špas Teatra
Gledališče Toneta Čufarja Jesenice, ob 19.30

Četrtek, 19. oktober
Brezplačne meritve krvnega sladkorja, holesterola in 
krvnega tlaka

Prostori Krajevne skupnosti Plavž, od 9. do 12. ure in od 13. do 16. ure

Računalniški tečaj – napredna skupina
Ljudska univerza Jesenice, ob 16.45. Prijave sprejemajo do zapolnitve 
prostih mest na: lea.mozetic@lu-jesenice.net ali na telefon 051 363 319.

Nastop učencev godal
Glasbena šola Jesenice, ob 18.30
Muzejski večer Muzejskega društva Jesenice in Gornjesavskega muze-
ja Jesenice

Natalija Štular: Mala kraljica velikih sten, predavanje o 
Miri Marko Debelak Deržaj

Muzej Kosova graščina, ob 19. uri

Petek, 20. oktober
Kartanje – canasta

Ljudska univerza Jesenice, ob 10. uri. Prijave sprejemajo do zapolnitve 
prostih mest na: vgc@lu-jesenice.net ali na telefon 051 363 319.

Zdravstveno predavanje
Dom Društva upokojencev Javornik - Koroška Bela na Slovenskem 
Javorniku, ob 17. uri

Zgodovina jeseniške župnije, muzej na obisku z dr. 
Markom Mugerlijem

Župnišče Jesenice, ob 18.45

ZA KOROŠKO NA KRANJSKEM DOBROTA ZORI, 
dobrodelni koncert Pihalnega orkestra Jesenice - 
Kranjska Gora in Zveze kulturnih društev Jesenice

Kino Železar Jesenice, ob 19.30

Sobota, 21. oktober
Zaključek akcije Jeseniški cirkl

Koča na Golici, ob 11. uri

Mladinska Živa knjižnica, namenjena mladim med 13. in 
29. letom starosti. Na voljo bo 16 »živih knjig«.

Avla Občinske knjižnice Jesenice, od 17. ure dalje

Nedelja, 22. oktober
VAŠA NAŠA MATINEJA: Alja Bulič, ZAOBLJUBA REKI, 
otroška predstava

Gledališče Toneta Čufarja Jesenice, ob 10. uri

Torek, 24. oktober
Igra Križem kražem

Ljudska univerza Jesenice, ob 10. uri. Prijave sprejemajo do zapolnitve 
prostih mest na: vgc@lu-jesenice.net ali na telefon 051 363 319.

Četrtek, 26. oktober
Petje ljudskih pesmi

Ljudska univerza Jesenice, ob 9.30. Prijave sprejemajo do zapolnitve 
prostih mest na: vgc@lu-jesenice.net ali na telefon 051 363 319.

UJETI POGLEDI, odprtje 45. gostujoče regijske 
fotografske razstave JSKD, OI Jesenic

Banketna dvorana Kolpern, ob 18. uri

Brut Carniollus: Preslikave, odprtje likovne razstave
Muzej Kosova graščina, ob 18. uri

Petek, 27. oktober
Kartanje – canasta

Ljudska univerza Jesenice, ob 10. uri. Prijave sprejemajo do zapolnitve 
prostih mest na: vgc@lu-jesenice.net ali na telefon 051 363 319.

Slavnostna prireditev ob 70–letnici delovanja Društva 
upokojencev Javornik - Koroška Bela

Kulturni dom na Slovenskem Javorniku, ob 16.30

Ponedeljek, 30. oktober
Predavanje Pavla Smoleja z digitalno fotografijo Naše 
pohodne poti v letu 2022 – 4. del

Dom Društva upokojencev Javornik - Koroška Bela na Slovenskem 
Javorniku, ob 19. uri

Torek, 31. oktober
Igra Križem kražem

Ljudska univerza Jesenice, ob 10. uri. Prijave sprejemajo do zapolnitve 
prostih mest na: vgc@lu-jesenice.net ali na telefon 051 363 319.

Petek, 3. november
Kartanje – canasta

Ljudska univerza Jesenice, ob 10. uri. Prijave sprejemajo do zapolnitve 
prostih mest na: vgc@lu-jesenice.net ali na telefon 051 363 319.

Franci Tušar in njegovih 60 let v DPD Svoboda France 
Mencinger Javornik - Koroška Bela, odprtje pregledne 
razstave

Kulturni dom na Slovenskem Javorniku, ob 18. uri

Aktivnosti Gledališča Toneta Čufarja Jesenice
Gledališka šola, vsak torek 16.00–17.00 mlajši, 17.00–18.30 starejši, 
mentor Gašper Stojc
Lutkovna šola, vsak četrtek 17.30–18.30, mentorica Elizabeta Žnidar-
šič Stefanciosa

Aktivnosti Občinske knjižnice Jesenice
Iz Oddelka za otroke​ Občinske knjižnice Jesenice vabijo k vpisu v de-
javnosti za otroke. Delavnice bodo potekale od oktobra 2023 do maja 
2014:
Občinska knjižnica Jesenice
– ponedeljek od 16.30 do 17. 15 – Bralnica pri grofici
– �vsak drugi torek od 17.00 do 17.45 – Berem s kužkom (začetek 3. 

oktobra 2023)
– sreda od 16.00 do 16.45 – Radovednice
– sreda od 17.00 do 18.30 – Ustvarjalne delavnice
– �četrtek od 17.00 do 17.45 – Ure pravljic (prvi četrtek v mesecu bo 

pravljico povedala Grofica)
– �zadnji četrtek v mesecu od 18.00 do 18.45 – Lepo je biti bralec (Žre-

banje nagrajencev knjižne uganke)
– �petek od 10.00 do 10.45 – Brihtina pravljična dežela (za tiste pred-

šolske otroke, ki ta čas niso v vrtcu)
Obvezne prijave zbiramo na oddelku za otroke.

Knjižnica Hrušica
– prvi četrtek v mesecu od 16.00 do 16.45 – Ustvarjalne delavnice
– zadnji četrtek v mesecu od 17.00 do 17.45 – Ura pravljic z Grofico
– �zadnji četrtek v mesecu ob 17.45 – Žrebanje nagrajencev knjižne 

uganke
Prijave niso potrebne.

Knjižnica Javornik Koroška Bela
– �zadnji torek v mesecu ob 16.00 – Žrebanje nagrajencev knjižne 

uganke
Prijave niso potrebne.

Aktivnosti Mladinskega centra
Od ponedeljka do petka od 11. do 15. ure: DNEVNI KLUB MCJ – Nami-
zne športne in družabne igre, informiranje o priložnostih, ki jih mla-
dim nudi MCJ, in o podpori njihovim pobudam

Bi radi sami izdelali milo? 
Nič lažjega s pomočjo 
knjige, v kateri boste 
dobili napotke o izdelavi 
mil po hladnem  
postopku, z lugom ali 
brez. Ta mila so še  
posebej primerna za 
otroke, ki se bodo 
zabavali ob izdelavi. 
60 receptov za mila s 
slikami in nasveti, kaj 
narediti, če gre kaj 
narobe. Knjiga vsebuje 
tudi video posnetek 
poteka izdelave mila  
po hladnem  
postopku.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Nazorjeva 
ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04 201 42 41  
ali na: narocnine@g-glas.si.

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti, se poštnina 
zaračuna po ceniku Pošte Slovenije. 

168 strani, trda vezava        

                        + poštnina

15
EUR

Vsak ponedeljek ob 18. uri in vsak petek ob 8.30: Joga za »GUŠT« z 
Nadico; prijave in info. 040 971 835 ali nadica.petrova4@gmail.com
Vsak petek in soboto ob 17. uri: MAGIC THE GATERING druženje ob 
kartanju, info. Žiga 040912618
Likovna šola JSKD, info. www.jskd.si, 04/586 67 40 in  
oi.jesenice@jskd.si

Aktivnosti centra Žarek
Dnevni center je odprt v popoldanskem času od 13. ure do 19. ure. Od 
13. ure do 16. ure poteka učna pomoč, po 16. uri pa navedene aktiv-
nosti:
– vsak ponedeljek in petek kuharske delavnice, družabne igre,
– �vsak torek in četrtek ustvarjalne delavnice z različnimi materiali, dru-

žabne igre,
– vsako sredo različne delavnice, ogled filma, družabne igre.
V primeru lepega vremena organiziramo tudi aktivnosti izven dnev-
nega centra.

Razstave

MUZEJ KOSOVA GRAŠČINA
Od torka do petka od 10. do 12. in od 16. do 18. ure: Prvi stadion in 
prva tovarna športnega orodja in Jeseniški Sokol, muzejska razstava. 
Razstava bo na ogled do 20. oktobra 2023 in od 26. oktobra do 8. de-
cembra 2023.

KOLPERN
Po vnaprejšnji najavi in v času javnih prireditev: Abstract, 2023, med-
narodna fotografska gostujoča razstava Fotografskega društva Jeseni-
ce. Razstava bo na ogled do 23. oktobra 2023.

KOLPERN
Po vnaprejšnji najavi in v času javnih prireditev: Ujeti pogledi, gostujoča 
razstava JSKD OI Jesenice. Razstava bo na ogled do 24. novembra 2023.

RAZSTAVNI SALON VIKTORJA GREGORAČA V KULTURNEM DOMU 
NA SLOVENSKEM JAVORNIKU
V času odprtja, od 3. do 17. novembra: Razstava Franci Tušar in njego-
vih 60 let v DPD Svoboda France Mencinger Javornik - Koroška Bela

MLADINSKI CENTER JESENICE
Od ponedeljka do petka od 10. do 14. ure: Ogled razstave fotografij 
»BENETKE« – mladinska pobuda

NA VSE PRIREDITVE VLJUDNO VABLJENI!

S tem sloganom člani Pihalnega orkestra Jesenice - Kranjska 
Gora skupaj z Zvezo kulturnih društev Jesenice 20. oktobra 
ob 19.30 v Gledališču Toneta Čufarja na Jesenicah organizi-
rajo dobrodelni koncert za člane Pihalnega orkestra železar-
jev Ravne na Koroškem. Dolgoletnim godbenim prijateljem 
želijo omiliti njihovo stisko po avgustovski vodni ujmi, ki 
jim je uničila prostore, instrumente in notno gradivo. Obeta 
se prijeten večer z bogatim programom izvajalcev pod okri-
ljem Zveze kulturnih društev Jesenice. Poleg godbenikov 
bodo nastopili: Godčevska in pevska skupina Suhe hruške 
KUD Triglav, ženska pevska zbora Mavrica Jesenice in Ve-
černa zarja DU Javornik - Koroška Bela, izvajalci Glasbene 
šole Jesenice, folklorne skupine KŠD Biser Jesenice, MKD 
Ilinden Jesenice in KŠD Juliana Hrušica. Vstopnice so v 
predprodaji v pisarni Gledališča Toneta Čufarja, pred začet-
kom koncerta in pri godbenikih.

Za Koroško na Kranjskem dobrota zori
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Bruca Matevž iz Ljubljane in Žan iz Ribnice. Prvi je izbral zdravstveno nego, ker ga veseli 
delo z ljudmi, drugi pa fizioterapijo, ker se že od majhnega ukvarja s športom, je 
nogometaš. / Foto: Nik Bertoncelj

Drugačen prvi študijski dan

jeseniške novice

Brucki Zoja in Tara sta se odločili za izredni študij fizioterapije, ker je urnik prilagodljiv in 
jima bo omogočil opravljanje študentskega dela. Študija in nasploh študentskega življenja 
se zelo veselita. / Foto: Nik Bertoncelj

Denis Porčič - Chorchyp je poskrbel za sproščeno vzdušje. Da je znanje tisto, česar ti 
nihče ne more vzeti, in da je v življenju treba stopiti iz svojih okvirov, probleme pa jemati 
kot neke vrste trening, je brucem položil na srce. / Foto: Nik Bertoncelj

Chorchyp je študentom pokazal tudi zanimive dihalne vaje, s katerimi se lahko umirijo 
pred izpiti ali poživijo pred treningi, ter vaje za hrbtenico, ki pridejo prav med dolgimi 
urami sedenja za računalnikom. / Foto: Nik Bertoncelj

Bruci so na stojnicah gorenjskih bolnišnic in zdravstvenih zavodov dobili informacije o 
klinični praksi, štipendijah, študentskem delu, možnostih zaposlitve ... Starejši študentje 
in člani Kluba jeseniških študentov pa so jim dali tudi informacije o študentskem življenju 
na Jesenicah. / Foto: Nik Bertoncelj

Na stojnici Splošne bolnišnice Jesenice so predstavljali možnosti štipendiranja in 
zaposlitve. Nov kader iščejo ves čas, zlasti srednje in diplomirane medicinske sestre, 
ponujajo tudi kadrovske štipendije. Da je pri njih res »fletno«, so prikazali tudi s 
filmčkom. / Foto: Nik Bertoncelj
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